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bo zadzwonię do prezydenta...
Przyglądamy się jak wygląda praca osób  
zaangażowanych w tegoroczną Akcję Zima.

inauguracja na 0:2
Piłkarze GKS Tychy rozpoczęli serię 
meczów kontrolnych od porażki.

przerażająco zabawny
Grupa Artystyczna Teatr T.C.R. nowym  
spektaklem świętuje 10-lecie działalności.3 149

25 stycznia 2022 www.tychy.pl ISSN 1898–7206

Ka
m

il P
es

za
t

Mariusz Czerkawski, gen. roMan Polko i wiele innyCh znanyCh osób sPotkało się na tyskiM lodowisku, by wesPrzeć orkiestrę owsiaka.
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gwiazdy na lodzie

reklama

Prawie cztery 
miliony 
na żłobki
W 2022 r. tyski magistrat prze-
znaczy 3.888.000 zł na dofi-
nansowanie opieki nad dzieć-
mi uczęszczającymi do żłobków 
niepublicznych. To o ponad 780 
tys. więcej niż wydano na ten cel 
w roku ubiegłym. Dotacja dla 
żłobków niepublicznych i klu-
bów dziecięcych udzielana jest 
w Tychach od 2012 roku.

– Dzięki dotacji, w portfelach 
tyskich rodziców korzystających 
z dotowanych żłobków, zostaje 
rocznie ok. 4 800 zł. – mówi wice-
prezydent Maciej Gramatyka.
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kronika policyjna

◆ 20.01, OkOłO gODZ. 15.40, 
Na ulicy HaRceRSkiej doszło 
do potrącenia kobiety na ozna-
kowanym przejściu dla pieszych. 
Jak wstępnie ustaliła policja, 18-
letnia kierująca volkswagenem 
potrąciła na przejściu 70-letnią 
kobietę. W wyniku zdarzenia po-
szkodowana doznała urazu głowy 
i trafiła do szpitala. Policjanci po-
twierdzili trzeźwość uczestników 
zdarzenia, a kierującej samocho-
dem osobowym zatrzymali prawo 
jazdy. Trwa wyjaśnianie okolicz-
ności tego zdarzenia. Policja przy-
pomina o zachowaniu szczególnej 
ostrożności zwłaszcza w rejonach 
przejść dla pieszych i o stosowa-
niu zasady ograniczonego zaufa-
nia na drodze.

◆ ZgłOSZeNie O kRaDZie-
ży PuSZek kWeStOWycH 
Wielkiej ORkieStRy ŚWią-
tecZNej POmOcy z punktów 
handlowych przy skrzyżowa-
niu ul. Begonii – Budowlanych 
– Bocheńskiego, dyżurny KMP 
Tychy otrzymał 18.01, około go-
dziny 21. Sprawcami okazali się 
chłopcy wieku 13 i 14 lat, którzy 
zostali zatrzymani. Po wykona-
nych czynnościach nieletni zosta-
li przekazani pod opiekę rodzi-
ców, a sprawa będzie miała swój 
finał w sądzie rodzinnym.

◆ Na ul. jaROSZOWickiej 
DOSZłO 17.01 DO kOliZji 
DROgOWej, którą spowodo-
wał nietrzeźwy kierujący. Świadek 
wezwał policję, wcześniej jednak 
odebrał kluczyki kierowcy greca-
va sonique, który uderzył w ogro-
dzenie. Badanie stanu trzeźwości 
71-latka wykazało w jego organi-
zmie ponad 2 promile alkoholu. 
W trakcie sprawdzeń okazało się 
również, że zatrzymany w ogóle 
nie powinien wsiadać za kierow-
nicę, ponieważ nie posiadał on 
wymaganych uprawnień do kie-
rowania pojazdami. Za kierowa-
nie pojazdem w stanie nietrzeź-
wości grozić mu może kara nawet 
do 2 lat pozbawienia wolności.

◆ 17.01 POiNfORmOWaNO 
km PańSt WOWej StRa-
ży POżaRNej, że w Zespole 

Szkół nr 4 przy al. Bielskiej je-
den z uczniów potrzebuje ich po-
mocy. Ze zgłoszenia wynikało, 
że w wyniku doznanego wcześ-
niej urazu uczeń nie może zdjąć 
z palca obrączki. Uczeń cały czas 
znajdował się pod opieką szkol-
nej pielęgniarki, a strażacy przy 
użyciu specjalnego urządzenia 
do cięcia biżuterii usunęli ob-
rączkę z palca.

◆ DO POżaRu W PiWNicy 
BuDyNku byłej Centralnej Sta-
cji Ratownictwa Górniczego przy 
ul. Mikołowskiej, gdzie obecnie 
znajduje się hurtownia (maga-
zyn) sztucznych kwiatów, doszło 
do pożaru. Paliło się w pomiesz-
czeniach kotłowni. Budynek 
po ugaszeniu pożaru został do-
kładnie oddymiony i sprawdzony 
na obecność tlenku węgla. Trwa 
ustalanie przyczyn i okoliczności 
tego pożaru.

◆ DO POżaRu DOSZłO tak-
że 21.01 W BuDyNku uRZę-
Du miaSta. Jak się okazało, 
doszło do niego w jednym z po-
mieszczeń gospodarczych na 4. 
piętrze, gdzie nastąpiło zwarcie 
w kuchence mikrofalowej, po-

wodując zadymienie i załączenie 
się czujki ppoż. Urządzenie zo-
stało odłączone od źródła zasila-
nia i niebezpieczeństwo zostało 
zażegnane

◆ DO kOliZji Na ul. aRmii 
kRajOWej, w rejonie skrzyżo-
wania z ul. Tołstoja – w tył fia-
ta uderzył kierujący vw. Policja 
wstępnie ustaliła, że kierowca 
vw, włączając się do ruchu z ul. 
Tołstoja, nie zachował należytej 
ostrożności i uderzył we fiata, ja-
dącego ul. Armii Krajowej w kie-
runku al. Piłsudskiego.

◆  W ZDeRZeNiu 19.01 
Na SkRZyżOWaNiu ul. me-
talOWe j Z faBRycZNą 
uczestniczyli kierujący peugeo-
tem i skoda. Kierowca peugeota, 
wyjeżdżając z ul. Fabrycznej w ul. 
Metalową nie ustąpił pierwszeń-
stwa jadącemu ul. Metalową kie-
rowcy skody. Utrudnienia w ru-
chu trwały około godziny.

◆ DO PODOBNegO ZDaRZe-
Nia DOSZłO 21.01 Na ul. 
BuDOWlaNycH. Kierowca 
vw, włączając się do ruchu z ul. 
Bibliotecznej w ul. Budowlanych, 

uderzył w bok nissana, jadącego 
ul. Budowlanych w kierunku Ho-
telowca.

◆ POlicjaNci tySkiej gRu-
Py „SPeeD”, na drodze krajowej 
numer 1, zatrzymali do kontroli 
drogowej kierującego skodą oc-
tavia. 38-letni kierujący pędził 
174 km/godz. Mężczyzna przy-
znał, że jedzie w góry na nar-
ty. W związku z wykroczeniem 
mundurowi nałożyli na kierują-
cego mandat 2,5 tysiąca złotych 
i 10 punktów karnych w związ-
ku z przekroczeniem prędko-
ści na drodze, gdzie obowiązu-
je 70 km/h. Ponadto kierujący 
nie stosował się do jazdy pra-
wostronnej i jechał lewym pa-
sem pomimo wolnego prawe-
go. Za to wykroczenie otrzymał 
mandat w wysokości 50 złotych 
i 2 punkty karne.

◆ 23.01 POiNfORmOWaNO 
O POżaRZe SamOcHODu 
OSOBOWegO maZDa na ul. 
Bzów. Pożarem objęta była ko-
mora silnika. Po kilku minutach 
strażacy ugasili ogień. Trwa usta-
lanie przyczyn i okoliczności tego 
pożaru. ls ●

Pożar w pomieszczeniach kotłowni budynku przy ul. Mikołowskiej
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7 stycznia na jednym z portali społecznościowych radna Rady Miasta Tychy 
Anita Skapczyk poinformowała, że opuszcza partię Prawo i Sprawiedliwość 
oraz Klub Radnych tejże organizacji politycznej. Konkretnych powodów nie 
podała, napisała tylko, że jest zwolennikiem współpracy dla dobra wspól-
nego, chce iść drogą środka, oraz że zamierza być radną niezrzeszoną i sku-
pić się na pracy samorządowej. Poniekąd sugeruje to, że będąc w PiS nie 
można działać dla dobra wspólnego i skupiać się na pracy samorządowej, 
co zresztą jest dla wielu oczywiste i zrozumiałe. Dla mnie też, toteż pocztą 
elektroniczną pogratulowałem Pani Radnej jej decyzji.

Gdyby Jan Kochanowski był prezesem PiS, to 7 stycznia z pewnością 
napisałby tren, rozpoczynający się słowami: „Wielkieś mi uczyniła pust-
ki w domu moim, moja droga Anito tym zniknieniem swoim”. Bo fak-
tycznie, odejście pani radnej z klubu PiS spowodowało istotną intelek-
tualną wyrwę w tym towarzystwie. „Tyś za wszytki mówiła, za wszytki 
śpiewała, wszytkiś w domu kąciki zawżdy pobiegała” i tak było rzeczy-
wiście. Pani radna Skapczyk, decydując się na kandydowanie w wybo-
rach na prezydenta miasta, a później obejmując funkcję szefowej klu-
bu radnych, zgodziła się na bycie twarzą PiS w Tychach. I była twarzą 
wyjątkowo łagodną, wielce nieszpetną, w odróżnieniu od twarzy pre-
zentowanych w mediach ogólnopolskich.

Jak wygląda zatem tyski PiS po utracie Anity Skapczyk? Ano niecieka-
wie chyba. Przetrzebiony, uszczuplony o 25% radnych, którzy odeszli bądź 
zostali wyrzuceni, bez twarzy... I któż teraz obejmie stery klubu radnych? 
Czy twarzą partii będzie ta pani, która dała się poznać głównie z tego, 
że zakablowała do mediów swego kolegę radnego, który omyłkowo wysłał 
jej nagrany przez siebie popularny w Polsce, jak długa i szeroka, przebój? 
Aha, i jeszcze tym, że domagała się od prezydenta... podświetlenia budyn-
ku Urzędu Miasta na biało-czerwono, w odpowiedzi na akcję tych złych 
ludzi z Michałowa i innych podlaskich gmin, którzy podświetlali swoje 
domy na zielono. Oni pokazują wyczerpanym, zmarzniętym uchodźcom, 
że w tym domu znajdą bezpieczne schronienie, więc my pokażmy wszyst-
kim, że w naszym, tyskim domu miejsca dla obcych nie ma!

A może liderem klubu będzie taki tyski Marek Suski (o, nawet imię się 
zgadza) ze swoim słynnym apelem do prezydenta Tychów, by ten chodził 
po demonstracjach, które odbywały się na naszych ulicach i upominał 
młodzież, że nie wolno krzyczeć „J..ć PiS”, bo to jest niekulturalnie. Sam 
pan radny jest nauczycielem, więc ma wiele okazji, by uczyć tyską mło-
dzież kultury, ale chyba – sądząc po apelu – słabo mu wychodzi. Tak, 
to ten sam radny, który sprzeciwił się dofinansowaniu przez budżet mia-
sta programu in vitro dla mieszkańców, którzy nie mogą mieć dzieci, ar-
gumentując to tym, że in vitro jest niezgodne z nauką Kościoła, którego 
ON jest członkiem. Nie ma większego sensu przypominać panu radnemu, 
że rolą radnego jest działanie dla dobra WSZYSTKICH mieszkańców, 
a nie tylko tych, którzy należą do tego samego co on towarzystwa.

Więc kto będzie tą twarzą? Pani od podświetlania UM czy pan od „J..ć 
PiS”? Bo reszta radnych PiS, to chyba poczciwi ludzie i nigdy nie zro-
zumiem co robią w tej partii i w tym klubie. I raczej się nie dowiem, 
bo w szermowaniu słowem – przynajmniej na sesjach Rady Miasta – są 
raczej oszczędni, a jedna pani to nawet nie wiem czy nie jest przypad-
kiem niemową, bo nigdy nie słyszałem jej głosu...

Jak się więc tak przypatrzeć osieroconemu przez Anitę Skapczyk klu-
bowi PiS, to „z każdego kąta żałość człowieka ujmuje, a serce swej po-
ciechy darmo upatruje”.

Oj, pani radna Anito Skapczyk, cóżeś uczyniła? Miał rację poeta z Czar-
nolasu, pisząc:

„Pełno nas, a jakoby nikogo nie było
Jedną maluczką duszą tak wiele ubyło”

WIECZOREK

Jedną maluczką duszą...
z drugiej strony...
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od kilku Miesięcy 
w tychach trwa akcja 
ziMa. o odpowiednie 
zabezpieczenie 
naszego Miasta przed 
groźnyMi skutkaMi 
licznych opadów 
śnieżnych dba Miejski 
ośrodek dyspozycyjny 
Mieszczący się przy 
straży Miejskiej, Miejski 
zarząd ulic i Mostów 
oraz konsorcjuM firM 
wykonawczych: Master 
odpady i energia, bio-
ekos oraz eko-ogród.

Akcja zima w liczbach wygląda 
następująco: 14 pługo-piaskarek, 
17 ciągników z pługami i roz-
rzutnikiem, 10 dwuosobowych 
brygad do ręcznego odśnieża-
nia oraz 1480 ton soli drogo-
wej i 1900 ton piasku. Materiał 
ten jest na bieżąco uzupełniany 
w miarę zużycia.

trudno wróżyć z fusów
– To jest bardzo trudne i od-
powiedzialne zadanie – mówi 
Bernadetta Kala, jedna z ośmiu 
osób, która tworzy zespół Ak-
cji Zima w MZUiM. – Pracuje-
my w systemie trzyzmianowym, 
zatem przez 24 godziny na dobę 
monitorujemy sytuację w mie-
ście i reagujemy w razie potrze-
by. Dysponujemy narzędziami 
diagnostycznymi i prognozami 
pogody, ale te bywają zawodne. 
Czasami pojawiają się niezapo-
wiedziane opady lub odwrotnie 

– zapowiadane opady przechodzą 
obok miasta. Często wtedy otrzy-
mujemy telefony od niezadowo-
lonych mieszkańców. Rozumiem 
ich doskonale, choć ubolewam, 
że oni nie zawsze są w stanie zro-
zumieć nas. Spróbuje to opisać 
obrazowo. Zapowiadane są duże 
opady, a następnie obniżenie tem-
peratury ok. godz. 18. Przygoto-
wanie maszyn do wyjazdu trwa 
ok. godziny. Kierowcy muszą 
załadować samochód solą, gdyż 
ta jest odpowiednio przechowy-
wana, by się nie zbrylała. Tego 
nie można zrobić z wyprzedze-
niem. Każdy pojazd ma wyzna-
czoną trasę, której przejechanie 
zajmuje odpowiednio ok. 4 go-
dziny By miasto było przygoto-

wane na zapowiedziane warunki 
atmosferyczne, musimy działać 
na wiele godzin przed ich nadej-
ściem. Mieszkańcy zatem widzą, 
jak sypiemy sól na drogę, podczas 
gdy prognoza się nie sprawdza i... 
I dzwonią. Czasami jest to zwy-
kła uwaga, często jednak spotyka-
my się z wyzwiskami i obelgami: 
„idioci, sypiecie sól niepotrzeb-
nie, drogi niszczycie, nic nie 
potraficie”, „idioci, śnieg sypie 
od godziny, a ja żadnego pługu 
nie widziałem na mieście”. Czę-
sto słyszymy pogróżki, że miesz-
kaniec zadzwoni „do prezydenta 
na skargę”. Już nas to trochę bawi, 
bo prezydent miasta doskonale 
sobie zdaje sprawę, z tego z jaką 
materią się tutaj mierzymy. War-

to zauważyć, że bardzo trudne 
warunki na drodze dotyczą rów-
nież pojazdów Akcji Zima. One 
również stoją w korkach i poru-
szając się z ograniczoną prędkoś-
cią, dostosowaną do panujących 
warunków. Do Akcji Zima odde-
legowana jestem już kolejny rok 
z rzędu, mamy stały zespół osób, 
które dobrze wypełniają swoje za-
danie. Znamy temat i często mu-
simy podejmować trudne decyzje 
w bardzo stresujących warunkach 
– dodaje.

straż miejska, słucham
Zgodnie z zarządzeniem prezy-
denta miasta, pracę wszystkich 
służb odpowiedzialnych za zi-
mowe utrzymanie dróg koordy-
nuje Miejski Ośrodek Dyspozy-
cyjny mieszczący się przy Straży 
Miejskiej. Wszelkie uwagi można 
zgłaszać na ogólnodostępne, cało-
dobowe numery telefonów: linia 
bezpłatna 986 oraz linia płatna: 
32/776-39-86. – Przede wszyst-
kim dzwonią osoby, które mają 
problem z nieodśnieżonym te-
renem – mówi młodszy inspek-
tor Izabela Sobczyk ze Straży 
Miejskiej. – Często są to wejścia 
do klatek, chodniki czy miejsca 
parkingowe, Wówczas ustalamy 
właściciela lub administratora te-
renu i informujemy o obowiązku 
odśnieżania. Nie ma z tym więk-
szych problemów. Od początku 
akcji tj. od 1 października mieli-
śmy ponad 120 takich zgłoszeń. 
Mieszkańcy często też dzwonią, 
gdy im samochód nie chce zapa-

lić. Wówczas wysyłamy patrol wy-
posażony w zestaw pomocniczy. 
Nasi dzielnicowi również zwraca-
ją uwagę na oblodzenia, sople czy 
miejsca gdzie może być niebez-
piecznie i kontaktują się z osoba-
mi z administracji – dodaje.

za kierownicą
Rozmawialiśmy również z kie-
rowcą pługu-piaskarki Jackiem 
Kierońskim, który od lat jeździ 
w Akcji Zima. – Kierowcy, jak 
to kierowcy, zawsze będą narze-
kać. Co trzeba podkreślić, widać 
nas przede wszystkim nocą. Kiedy 
miasto śpi, a ruch na drogach jest 
marginalny, wtedy my możemy 
przygotować je na nadchodzący 
dzień. Każdy z nas ma swój re-
wir, za który odpowiada. W nocy 

wszyscy jesteśmy na drodze, mo-
żemy odpowiednio odśnieżyć za-
sypane miasto i posypać co i gdzie 
trzeba. Oczywiście w dzień rów-
nież pracujemy, pogoda nie wy-
biera i potrafi uprzykrzyć ży-
cie mieszkańcom natychmiast 
i znienacka. Każdy z naszych po-
jazdów wyposażony jest w GPS, 
dzięki któremu dyspozytor widzi 
nasze położenie i prędkość, z jaką 
się poruszamy. Dzięki temu może 
edytować naszą trasę i ją odpo-
wiednio zaplanować, w miarę 
zmieniających się warunków. 
Osobiście brałem udział w podob-
nych akcjach w innych miastach 
i w Tychach jest to wszystko zor-
ganizowane najlepiej. Ale kierow-
cy, jak to kierowcy... – dodaje.
kaMil peszat ●

rok jubileuszu 25-
lecia okręgowej 
izby przeMysŁowo-
handlowej MiaŁa 
rozpocząć gala 
integratorów, 
nawiązująca 
do organizowanego 
od ćwierćwiecza 
noworocznego 
spotkania 
przedsiębiorców. jednak 
na skutek obecnej 
sytuacji epideMicznej 
uroczysta gala zostaŁa 
przesunięta – wstępnie 
na kwiecień.

Co roku w styczniu OIPH i Pre-
zydent Miasta Tychy wręczali sta-
tuetki Integratora Roku.

– W sposób szczególny chcie-
liśmy i nadal chcemy wyróż-
niać tych, którzy potrafią wokół 
spraw istotnych, niejednokrot-
nie kluczowych dla naszej tyskiej 
społeczności integrować innych 
– mówi Zbigniew Gieleciak, pre-
zes OIPH. – Laureatami byli zna-
komici ambasadorowie spraw lo-
kalnych, wśród których znaleźli 
się zarówno przedsiębiorcy jak i 
przedstawiciele różnych zawodów, 
społecznicy, po prostu ludzie do-
brej woli i otwartego serca.

ważna rola integratorów
W ciągu 25 lat nagrodzono i wy-
różniono kilkadziesiąt osób i in-

stytucji. Jak stwierdził prof. Ma-
rek S. Szczepański, w czasach, 
kiedy budowano tzw. Nowe Ty-
chy, takich ludzi-integratorów 
po prostu nie było. Pojawili się 
dopiero z czasem, kiedy tysza-
nie ze „zbiorowości miejskiej” 
zaczęli się zmieniać w „społecz-
ność miejską”.

– Zbiorowość miejska to ludzie 
średnio powiązani z miastem, 
przestrzenią i innymi. Ludzie ci 
po prostu pomieszkują w mieście, 
traktując je jak „sypialnię”. Z ko-
lei społeczność miejska oznacza 
głęboki związek z miastem, jego 
problemami, innymi mieszkań-
cami. Tworzy się wówczas spo-
łeczność lokalna, mieszczańska, 
głęboko osadzona w mieście, ży-
jąca jego problemami. Ta ewo-
lucja w Tychach już się dokona-
ła, a sprzyjało jej wiele wydarzeń 
oraz działań podejmowanych 
w ciągu minionych 70 lat.

wyzwalanie potencjału
Wywodzący się z różnych krę-
gów – samorządu, biznesu, nauki, 
sztuki, kultury, sportu, czy dzia-
łalności społecznej – integratorzy 
znaleźli się w gronie osób, które 
inicjowały działania, wyzwalające 
olbrzymi potencjał. To m.in. po-
dejmowane przez nich działania 
wyznaczyły Tychom drogę rozwo-
ju, jak to było m.in. w przypad-
ku koncepcji ulokowania na tere-
nach przemysłowych Specjalnej 

Strefy Eko-
nomicznej. 
Warto bo-
wiem przy-
pomnieć, iż 
swego czasu 
poza Tycha-
mi znalazła 
się więk-
szość du-
żych zakła-
dów pracy, 
w tym kopalń, co postawiło pod 
znakiem zapytania zasadnicze 
kwestie – budżet miasta i rynek 
pracy.

ćwierć wieku dla gospodarki
Okręgowa Izba Przemysłowo-
Handlowa – o czym niejedno-
krotnie będziemy jeszcze pisać 
– jest jedną z najprężniej działa-
jących w Polsce. Od 25 lat repre-
zentuje interesy przedsiębiorców 
z Tychów i całego regionu, stając 
się ważną dla środowiska orga-
nizacją gospodarczą. Powstała 
w czasie, kiedy Polska przygo-
towywała się do wejścia do Unii 
Europejskiej i trudno dziś prze-
cenić rolę, jaką odegrała Izba, 
pomagając biznesmenom w no-
wych realiach ekonomicznych. 
Dzięki wielu działaniom OIPH 
nasze firmy znalazły swoje miej-
sce na unijnym rynku i sprosta-
ły wymaganiom konkurencji. 
Był to cykl konferencji, szkoleń, 
warsztatów, sympozjów, a tak-

że pomoc w transferze wiedzy, 
inspirowanie kontaktów zagra-
nicznych, finansowe wspiera-
nie rozwoju przedsiębiorczości 
w regionie. OIPH organizowała 
Tyskie Targi Przedsiębiorczości 
i Budownictwa, konkurs Tyskie-
go Lidera Przedsiębiorczości, Fo-
rum Gospodarcze w ramach Dni 
Szwecji, misje gospodarcze, wy-
jazdy na targi, przy OIPH działa-
ło kilka Komitetów – Budowlany, 
Medyczny, Komunalny, odbywa-
ły się Śniadania Izbowe, spotka-
nia w ramach Tyskiego Klubu 
Biznesu, Klubu Młodego Przed-
siębiorcy. OIPH to także dota-
cje na rzecz rozwoju przedsię-
biorczości, projekty wspierające 
przedsiębiorczość. samozatrud-
nienie oraz rozwój kompetencji. 
Dzięki środkom unijnym Izba 
wsparła utworzenie w Tychach 
i w regionie kilkuset firm, któ-
rych część z powodzeniem działa 
na zagranicznych rynkach.
leszek sobieraj ●

Od 1 lutego 2022 r. beneficjen-
ci programu „Aktywni60+” po-
nownie będą mogli skorzystać 
z promocji „druga godzina gra-
tis” w Wodnym Parku Tychy. 
Promocja obowiązuje od po-
niedziałku do piątku w godz. 
10–15 z wyłączeniem dni usta-
wowo wolnych.

Wykupienie przez seniora ob-
jętego programem pierwszej go-

dziny za 15 zł umożliwia skorzy-
stanie z dwóch godzin pobytu 
w części rekreacyjnej i sporto-
wej. Zniżka nie łączy się z inny-
mi promocjami na bilety wstę-
pu, nie dotyczy również biletu 
rodzinnego.

W roku 2021 r. z promocji sko-
rzystano 4822 razy. Miasto Tychy 
na „druga godzinę gratis” prze-
znaczyło 72 330 zł. rn ●

W czerwcu 2021 roku w Szpi-
talu Megrez w Tychach zostały 
przywrócone porody naturalne 
po kompleksowej moderniza-
cji oddziału. Pierwszy poród na 
Trakcie Porodowym miał miejsce 
14 czerwca 2021. Zaledwie w pół 
roku po otwarciu, na świecie było 
już aż 459 maluchów. W 2021 
roku urodziło się więcej chłop-
ców – było ich 240. Dziewczynek 
natomiast urodziło się nieznacz-
nie mniej, bowiem 219. Co cieka-
we, w tyskiej placówce powitano 
także aż 4 pary bliźniaków.

Pomimo zamkniętego oddzia-
łu, od stycznia do czerwca w Szpi-
talu Megrez odbywały się cięcia 
cesarskie. W trakcie całego roku 
odbyło się ich aż 249, co prze-
wyższyło liczbę porodów natu-
ralnych, które miały miejsce 181 
razy. Co ważne, do tyskiej po-
rodówki, wraz z zakończeniem 

kompleksowej modernizacji od-
działu, powróciła możliwość po-
rodów w wodzie. W minionym 
roku odbyły się one 17 razy.

– Cieszymy się, że od otwar-
cia wyremontowanego Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego w 
czerwcu 2021 roku, mamy wielo-
krotnie wybierały nasz szpital na 
miejsce swojego porodu. Zdecy-
dowana większość urodzeń w Ty-
chach miała bowiem miejsce w 
Megrezie – mówi Mariola Szulc, 
prezes Szpitala Megrez w Tychach 
i dodaje: – Po ponad rocznej 
przerwie, spowodowanej pande-
mią COVID-19 oraz moderniza-
cją, otworzyliśmy oddział, gdzie 
przyjmowane są porody natural-
ne. Bardzo nam zależało, żeby Pa-
cjentki miały zapewnione jak naj-
lepsze warunki i opiekę. Patrząc 
na reakcję rodzących – udało się 
nam to osiągnąć. rn ●

Megrez podsumowuje rok na porodówce.

urodzaJ bliźniąt

promocja dla aktywnych seniorów.

druga godzina gratisdla biznesu i miasta
okręgowa izba przeMysŁowo-handlowa ObChODZI JubILEuSZ 25-LECIA.

bo zadzwonię do prezydenta...
przyglądaMy się i rozMawiaMy Z OSObAmI, KTóRE PRACuJą PRZy AKCJI ZImA. 

– Nierzadko słyszymy pod swoim adresem inwektywy 
– żali się dyspozytorka Bernadeta Kala.

– Pracujemy głównie nocami, kiedy mieszkańcy 
Tychów śpią – tłumaczy Jacek Kieroński.
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Z początkiem roku dotar-
ła do nas z Warszawy smutna 
wiadomość o śmierci Jerzego 
Ulatowskiego, b. więźnia KL 
Auschwitz, często odwiedzają-
cego Tychy, związanego z orga-
nizowanym przez Młodzieżowy 
Dom Kultury nr 1 międzynaro-
dowym konkursem „Ludzie lu-
dziom zgotowali ten los”.

Jerzy Ulatowski urodził się 
w kwietniu 1931 roku w War-
szawie. Do Auschwitz, wraz 
z mamą i 11-letnią siostrą tra-
fił pierwszym transportem z Po-
wstania Warszawskiego 12 sierp-
nia 1944 roku. 13-letni wówczas 
Jurek w obozie zagłady przeby-
wał aż do ucieczki w styczniu 
1945 roku, tuż przed wyzwo-
leniem Auschwitz. Po wojnie, 
przez ponad dwie dekady, jako 
żywy świadek historii spotykał 

się z młodzieżą, by opowiadać 
o swoich tragicznych wojennych 
przeżyciach. Kilkadziesiąt takich 
spotkań odbyło się w Tychach. 
Wraz z innym więźniem, akto-
rem Augustem Kowalczykiem 
oraz więźniami mieszkającymi 
w Tychach uczestniczył każdego 
roku w podsumowaniu konkur-
su plastycznego „Ludzie ludziom 
zgotowali ten los”, gdzie ze swadą 
prezentował swoje wspomnienia 
z obozowej gehenny.

Włączył się aktywnie do dzia-
łań związanych z organizacją 
plenerowej wystawy „Pamięta-
my… losy najmłodszych w Aus-
chwitz”. We współpracy z Ka-
towickim Instytutem Pamięci 
Narodowej opracował scena-
riusz tej wystawy, a w trakcie jej 
otwarcia podzielił się bolesny-
mi wspomnieniami obozowy-

mi. Wystawa była eksponowa-
na w styczniu 2014 roku przy 
ulicy Mariackiej w Katowicach 
oraz w marcu i kwietniu tego 
roku przy placu Baczyńskiego 
w Tychach.

Na zawsze zapamiętamy Je-
rzego Marię Ulatowskiego jako 
człowieka ogromnej kultury 
osobistej, obdarzonego dużym 
poczuciem humoru, taktowne-
go i uprzejmego. Był poliglotą, 
zapalonym bibliofilem i kolek-
cjonerem książek, a także mi-
łośnikiem sztuki współczesnej, 
zafascynowanym szczególnie 
kulturą południowej Amery-
ki. Jerzy Ulatowski odszedł 
2 stycznia 2022 roku w wieku 
90 lat w Warszawie. Spoczął 
14.01.2022 roku na Cmentarzu 
Powązkowskim.
teresa wodzicka ●

– Wsparcie żłobków niepublicz-
nych to jeden z ważniejszych ele-
mentów polityki prorodzinnej 
prowadzonej przez tyski samo-
rząd – mówi Maciej Gramatyka, 

Zastępca Prezydenta Tychów ds. 
Społecznych i dodaje: – Dzięki do-
tacji, w portfelach tyskich rodziców 
korzystających z dotowanych żłob-
ków, zostaje rocznie ok. 4 800 zł. 

Obecnie zgodnie z Uchwalą 
Rady Miasta Tychy z 28 listo-
pada 2019 r. na każde dziecko 
objęte opieką żłobka niepub-
licznego, którego rodzice lub 
opiekunowie prawni mieszka-
ją w Tychach, przypada mie-
sięczna dotacja w wysokości 
400,00 zł. Aby nie obciążać ro-
dziców dodatkowymi formal-
nościami, miasto zawiera sto-
sowne umowy o przekazanie 
dotacji bezpośrednio z placów-
kami żłobkowymi. W tym roku 
zawarto ze żłobkami 23 umo-
wy. Pod ich opieką jest obecnie 
ok. 810 dzieci.

W ubiegłym roku dota-
cja do żłobków niepublicznych 
i klubów dziecięcych wyniosła 
3 106 763,21 zł.

Aby skorzystać z dofinanso-
wania oferowanego przez miasto 
rodzic powinien mieszkać w Ty-
chach oraz podpisać umowę do-
tyczącą opieki nad dzieckiem 
ze żłobkiem, który otrzymuje do-
tację z budżetu miasta.

Żłobki są placówkami, któ-
re wspierają rodziców w opie-
ce nad dziećmi, gdy oni sami 
nie mogą jej sprawować oso-
biście np. w czasie gdy pracują. 
W placówce mogą przebywać 
dzieci od ukończenia 20. tygo-
dnia życia do końca roku szkol-
nego, w którym dziecko ukończy 
3. rok życia. Żłobek ma obo-
wiązek zapewnienia dzieciom 
opieki w warunkach jak najbar-
dziej zbliżonych do warunków 
domowych, a więc ma w nim 
być bezpiecznie i przytulnie, 
tak by każde dziecko czuło się 
w nim komfortowo. Dziecko 
powinno mieć także możliwość 
zdobywania nowych umiejętno-
ści społecznych, takich jak praca 
w grupie, nawiązywanie relacji 
z innymi dziećmi, uczenie się sa-
modzielnej zabawy. O to wszyst-
ko musi zadbać odpowiednio 
przygotowana kadra. W żłob-
ku maluch może przebywać 
do 10 godzin dziennie (czas ten 
może zostać wydłużony w uza-
sadnionych przypadkach). Żłob-
ki to placówki opiekuńczo-wy-
chowawcze, których działalność 
jest regulowana Ustawą o opiece 
nad dziećmi do lat 3 z 4 lutego 
2011 r. rM ●

SZaNty W teatRZeflash

W sobotę Teatr mały zamienił się w port, a dokładnie w Port Pieśni Pracy, gdyż właśnie zimowa 
rozgrzewka przed letnim festiwalem głównym miała tam miejsce. Zabawę z pieśnią mórz i 
oceanów rozpoczęła Trzecia miłość, następnie zaśpiewali gospodarze czyli Perły i Łotry, zaś występy 
artystyczne zakończył zespół Carrantuohill. Podczas całego koncertu odbywały się marynistyczne 
warsztaty oraz animacje dla dzieci prowadzone przez 9 harcerską Drużynę Wodną „Konie morskie” 
oraz Klub żeglarski „Ziemowit”. kp ●
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Gospodarz festiwalu zespół Perły i Łotry.

jerzy ulatowski (1931-2022)

odszedł Jeden z ostatnich 
świadków

prawie Cztery miliony 
na żłobki
Miasto od dziesięciu lat DOfINANSOWuJE OPIEKę NAD NAJmŁODSZymI TySZANAmI.

komunikat

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy 
VIII kadencji

zawiadamia
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 
2021 r., poz. 1372 z późn. zm.)  oraz art. 1 pkt 14 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568)
zwołuję na dzień 

27 stycznia 2022 r. na godz. 1300 
sesję Rady Miasta Tychy VIII kadencji

(zdalny tryb obradowania).

Przewodnicząca Rady Miasta Tychy VIII kadencji

/-/ Barbara Konieczna

Szczegółowy porządek obrad zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej UM Tychy oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Rady Miasta Tychy. 

Na cO ZWRócić uWagę ZaPiSując DZieckO DO żłOBka?

Czy żłobek jest wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecię-•	
cych. żłobki, które nie są wpisane do rejestru działają niele-
galnie, powierzenie dziecka opiece takiej placówki jest bardzo 
ryzykowne!
Czy w żłobku jest zatrudniona odpowiednia liczba opiekunów •	
(jeden opiekun może sprawować opiekę nad maksymalnie 
ośmiorgiem dzieci, a w przypadku gdy w grupie znajduje się 
dziecko niepełnosprawne, dziecko wymagające szczególnej 
opieki lub dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia 
– maksymalnie nad piątką dzieci)
Kto opiekuje się dziećmi w żłobku, tzn. kto jest dyrektorem •	
placówki, czy dyrektor i opiekunowie zatrudnieni do opieki nad 
dzieci mają odpowiednie kwalifikacje, ukończone kursy, nie 
figurują w bazie danych rejestru sprawców przestępstw na tle 
seksualnym.
W jaki sposób zapewnia się dzieciom możliwość higienicznego •	
spożywania posiłków, miejsca na odpoczynek i zabawę.
Czy żłobek zapewnia dzieciom wyżywienie dostosowane •	
do grupy wiekowej. 
Jak długo trwa adaptacja, jaki jest jej przebieg.•	

w 2022 r. tyski Magistrat przeznaczy 3.888.000 
zŁ na dofinansowanie opieki nad dziećMi 
uczęszczającyMi do żŁobków niepublicznych. 
to o ponad 780 tys. więcej niż wydano 
na ten cel w roku ubiegŁyM. dotacja dla żŁobków 
niepublicznych i klubów dziecięcych udzielana jest 
w tychach od 2012 roku.
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reklama

w caŁej polsce 
30. finaŁ wielkiej 
orkiestry świątecznej 
poMocy odbędzie się 
w najbliższą niedzielę, 
30 stycznia. również 
tyszanie zaplanowali 
liczne wydarzenia z tej 
okazji, z tą różnicą, 
że nasze Miasto 
zacznie grać z jurkieM 
owsiakieM dzień 
wcześniej za sprawą 
underground pubu, 
którego wŁaściciele 
rozpoczną zabawę już 
29 stycznia, w sobotę.

W tym roku pieniądze zbierane 
są dla zapewnienia najwyższych 
standardów diagnostyki i leczenia 
wzroku u dzieci.– Gramy z Jur-
kiem od kiedy tylko przejęliśmy 
Underground Pub. Facet robi 
świetną robotę, a nas nie intere-

sują plotki na jego temat, bo sami 
na własne oczy widzieliśmy jak 
sprzęt WOŚP ratuje życie tych 
małych dzieciaczków. Dlatego 
gramy dla Jurka i zawsze grać dla 
niego będziemy – mówił współ-
właściciel Undergroundu, Daniel 
Gwóźdź.

w underground pubie
W lokalu przy placu Korfantego 1 
zabawę rozpocznie zespół wokal-
no-taneczny pod roboczą nazwą 
Główna Księgowa czyli energe-
tyczny rock z damskim wokalem 
i polskimi tekstami. Następnie 
na scenie zobaczymy Snowblind! 
To katowicka formacja powołana 
do życia w 2015 r. W swojej muzy-
ce łączy elementy rocka oraz meta-
lu. Snowblind to sceniczna bomba, 
moc potężnych riffów, uderzają-
cy groove sekcji rytmicznej oraz 
nietuzinkowy wokal. Usłyszymy 
również Petrykorę, Free air, Insekt 

oraz Srogo zaś gwiazdą 30. Finału 
WOŚP będzie będzie Michał Sta-
wiński Oberschlesien. To muzycz-
ni prekursorzy zacierania sztucznie 
powstałych antypatii do Ślązaków. 
Bezkompromisowe teksty pisane 
gwarą opowiadają o trudnej hi-
storii Śląska, opisywały i opisu-
ją otaczającą nas rzeczywistość. 
Zespół reaktywował się w maju 
2019. Powrócili muzycy ze starego, 
składu tj. Adam Jurczyński, Jacek 
Krok, Tomasz Jagiełowicz i przede 
wszystkim charyzmatyczny woka-
lista Michał Stawiński.

– Oczywiście zapraszamy 
wszystkich wolontariuszy, któ-
rzy chcieliby napić się ciepłej her-
baty lub kawy. Nasze drzwi sto-
ją otworem – podkreśla Daniel 
Gwóźdź.

na placu baczyńskiego
Już od godzin przedpołudnio-
wych plac Baczyńskiego oraz 

Andromeda będą świadkami 
licznych wydarzeń i atrakcji. 
Odbędzie się wystawa klasycz-
nych samochodów zorganizo-
wana przez Tyski Ruch Kla-
syków, pokaz pojazdów 4x4, 
spotkanie z podróżnikiem Mar-
kiem Suslikiem. Ochotnicza 
Straż Pożarta Lędziny wysta-
wi swój sprzęt, zaś grupa Gru-
pa Odtwórstwa Historycznego 
Chąsa zaprezentuje jak niegdyś 
walczyli wojowie. Tradycyjnie 
w akcji zobaczymy Tyskie Si-
nice, które zażyją mroźnych 

kąpieli. Nowością jest WOŚP-
owa Tyska Gra Miejska, która 
będzie polegać na zadaniach 
sprawdzających wiedzę o mie-
ście oraz orientację w nim. Grę 
poprowadzi Młodzieżowa Rada 
Miasta. Zadaniem uczestników 
gry jest pokonanie specjalnej 
trasy (około 30 minut) i wyko-
nanie zadań w wyznaczonych 
punktach w jak najlepszym 
czasie. Na uczestników czeka-
ją nagrody. Tego dnia na placu 
Baczyńskiego odbędzie się rów-
nież pokaz psów oraz światełko 

do nieba czyli fire show Teatru 
Ognia Inferis.

W pasażu Andromeda wspo-
mniana grupa Chąsa założy osa-
dę słowiańską, fundacja War-
to Żyć Dla Kogoś zorganizuje 
Dzień Dawcy Szpiku, odbędą się 
treningi personalne, pokaz tań-
ca arabskiego za sprawą Duque-
sa Intisar, warsztaty rękodzielni-
cze oraz liczne gry i zabawy. Pod 
wieczór swoje koncerty zagrają 
Atakto, następnie Nicola Taba-
ka i Łukasz Samborski.
kaMil peszat ●

tyChy zagrają z orkiestrą 
dwudniowy 30. finaŁ WIELKIEJ ORKIESTRy ŚWIąTECZNEJ POmOCy JuRKA OWSIAKA.

pierwsi użytkownicy 
dróg, którzy zŁaMali 
przepisy ruchu 
drogowego, otrzyMali 
Mandaty wedŁug 
nowych, znacznie 
wyższych stawek. 1 
stycznia w związku 
z nowelizacją prawa 
o ruchu drogowyM, 
nastąpiŁy zMiany 
w przepisach i pojawiŁ 
się nowy taryfikator 
Mandatów.

102 km/godz. za dużo
W czwartek, 13.12 na DK-1, po-
licjanci tyskiej drogówki ukarali 
dwóch piratów drogowych. 44-
letni kierowca mercedesa, który 
przekroczył prędkość o 102 km/h 
na drodze, gdzie obowiązu-
je 70 km/godz., dostał mandat 
w wysokości 2,5 tys. zł. Natomiast 
51-latek musiał zapłacić 1,5 tys. 
zł za przekroczenie dopuszczal-
nej prędkości o 54 km/godz. Obaj 
otrzymali także po 10 punktów 
karnych.

rekord pijanego rowerzysty 
– 5.000 złotych
O tym, jak surowe mogą być 
kary według nowych uregulowań 
przekonał się 40-letni rowerzysta 
z Lędzin, który dwukrotnie został 
ukarany mandatami po 2,5 tys. 
złotych. Pierwsza kontrola dro-
gowa – 11.01 tuż przed godziną 
12 – wykazała, że miał w organi-
zmie ponad 1,5 promila alkoho-
lu i dostał mandat 2,5 tys. zł. Nie 
zrobiło to jednak na nim więk-
szego wrażenia, bo następnego 
dnia po godz. 9, niemalże w tym 
samym miejscu, ponownie poli-
cja go skontrolowała i tym razem 
miał prawie 2 promile alkoholu. 
I znów dostał mandat w wysoko-
ści 2,5 tys. zł.

największe zagrożenie
Nadmierna prędkość to jedna 
z głównych przyczyn wypadków 
drogowych, w których giną ludzie 
lub zostają poważnie ranni.

– Zmiany, jakie wprowadził 
ustawodawca, a przede wszyst-
kim podwyższenie kwot grzy-
wien za wykroczenia, dotyczą 
przede wszystkim tych zacho-
wań kierowców, które na drogach 
powodują największe zagrożenie 
i są przyczyną największej licz-
by zdarzeń – powiedział mł. asp. 
Szymon Czysz z Wydziału Ru-
chu Drogowego Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Katowicach. 
– Na ile okażą się one skutecz-
ne, przekonamy się po upływie 
pewnego czasu. Pierwsze dane 
dotyczące zarejestrowanych wy-
kroczeń kierujących będziemy 
mogli odnieść porównując sty-
czeń obecnego roku do stycznia 
roku ubiegłego. Obecnie popeł-
nienie kilku wykroczeń, czyli tzw. 
zbiegu wkroczeń, zagrożone jest 
grzywną nawet do 6 tys. zł.

Nowa ustawa podwyższa grzyw-
ny m.in. za przekroczenie pręd-
kości o 10 km do 500 zł, ponad 
30 km – 800 zł, a 71 i więcej km/
godz. – 2,5 tys. zł (aż do 5 tys. zł 
w warunkach recydywy). Nieustą-
pienie pierwszeństwa pieszemu, 
wyprzedzanie na przejściu dla 
pieszych, czy jazda po chodniku, 
to minimum 1,5 tys. zł grzywny 
(w warunkach recydywy – 3000 
zł). Dodatkowo, jeśli sprawca spo-
wodował zagrożenie bezpieczeń-
stwa pieszego, sąd może orzec 
zakaz prowadzenia pojazdów. 

Minimum tysiąc złotych grzywny 
zapłaci kierowca, który nie zasto-
suje się do zakazu wyprzedzania 
określonego ustawą lub znakiem 
drogowym. Nowe przepisy wpro-
wadzają też obligatoryjny zakaz 
prowadzenia pojazdów i grzywnę 
minimum 1,5 tys. zł za kierowa-
nie pojazdem mechanicznym bez 
wymaganych uprawnień. Za kie-
rowanie pojazdem mechanicznym 
w stanie po użyciu alkoholu (lub 
innego środka działającego podob-
nie do alkoholu) – minimum 2,5 
tys. zł. Inne przykłady: tamowa-
nie ruchu lub utrudnianie ruchu 
– 500 zł, prowadzenie pojazdu bez 
wymaganego uprawnienia – 1 tys. 
zł, niezapięcie pasów bezpieczeń-
stwa – 100 zł, korzystanie pod-
czas jazdy z telefonu, wymagające 
trzymania słuchawki lub mikro-
fonu w ręku przez kierującego – 
500 zł. Zaostrzono przepisy zwią-
zane z łamaniem przepisów przy 
przejeżdżaniu przez przejazdy ko-
lejowe. Wjazd na przejazd kolejo-
wy za sygnalizator przy czerwo-
nym świetle lub inne urządzenie 
– 2000 zł.

mandaty dla pieszych
Mandaty dotyczą także łama-
nia przepisów przez pieszych. 
Naruszenie przez pieszych obo-
wiązku poruszania się po jezdni 
jeden za drugim – 50 zł, niesto-
sowanie się do obowiązku uży-
wania elementów odblaskowych 
przez pieszego poruszającego się 
po drodze po zmierzchu poza 
obszarem zabudowanym – 100 
zł, przechodzenie, wchodzenie 
na jezdnię bezpośrednio przed 
jadący pojazd na przejściach dla 
pieszych i w miejscach innych niż 
przejścia dla pieszych – 150-200 
zł, korzystanie przez pieszego 
z telefonu lub innego urządzenia 
elektronicznego podczas wcho-
dzenia lub przechodzenia przez 
jezdnię – 300 zł. Wejście na prze-
jazd kolejowy za sygnalizator przy 
czerwonym świetle lub inne urzą-
dzenie – 2000 zł.
leszek sobieraj ●

mandaty za tysiąCe
czy zaostrzenie kar DLA ŁAmIąCyCh PRZEPISy RuChu DROGOWEGO POPRAWI 
bEZPIECZEńSTWO NA DROGACh?

29 gRuDNia (SOBOta)
uNDeRgROuND PuB:
godz. 19 – Petrykora
godz. 20 – Główna Księgowa
Godz. 21 – Srogo
Godz. 22 – Snowblind
Godz. 23 – Insekt

30 gRuDNia (NieDZiela)
Plac BacZyńSkiegO:
godz. 11-20 – stoiska gastronomiczne
godz. 11-20 – wystawa samochodów 
i motocykli
godz. 10-20 – możliwość obejrzenia pl. 
baczyńskiego z góry
godz. 12-14 – pokaz sprzętu OSP Lędziny
godz. 13.30–14 – pokazy walk Grupy 
Odtwórstwa historycznego Chąsa
godz. 12–18 – morsowanie z Tyskimi Sinicami
godz. 12–14 – morsowa rozgrzewka 
z Warsztatem formy
godz. 13–16 – Tyska Gra miejska
godz. 16–17 – pokaz psów

godz. 20 – światełko do nieba Teatr Ognia 
Inferis
PaSaż aNDROmeDa
godz. 10–20 Dzień Dawcy Szpiku
godz. 10–16 – Osada Słowiańska
godz. 10–18 – fotobudka
godz. 11–12 – zajęcia muzyczne i kreatywne
godz. 12–12.40 – trening personalny  
godz. 12.40–13 – pokaz tańca arabskiego
godz. 13–14 – zajęcia muzyczne i kreatywne
godz. 13-17 – warsztaty rękodzielnicze
godz. 14-16 – gry i zabawy dla dzieci z klaunem 
Zgubą
godz. 14–18 – pokazy ratownictwa 
medycznego
godz. 16-18 – zajęcia dla dzieci
godz. 16–18 – kreatywne zajęcia z robotyki
godz. 18–19 – koncert zespołu AtakTo
godz. 19–20 – recital Nikoli Tabaki & Łukasza 
Samburskiego  
uNDeRgROuND PuB:
godz. 18 – free Air
godz. 20 – michał Stawiński i Oberschlesien

DWa DNi Z ORkieStRą

Zatrzymanie na drodze przez 
policję może teraz bardzo 

drogo kosztować.
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instrukcja obsŁugi Miasta

trwa opracowanie 
studiuM techniczno-
ekonoMiczno-
środowiskowe dla 
projektu pn.: „budowa 
linii kolejowej na odc. 
katowice – granica 
państwa – ostrawa”. 
realizatorzy 
projektu proszą 
o wypeŁnienie ankiety 
konsultacyjnej. trzy 
warianty planowanej 
linii kolejowej 
przebiegają przez 
tychy.

Egis Poland Sp. z o.o. jako part-
ner Konsorcjum w składzie z Egis 
Rail SA oraz JAF-GEOTECHNI-
KA Sp. z o.o. realizuje na zlecenie 
Centralnego Portu Komunikacyj-
nego studium techniczno-ekono-
miczno-środowiskowe dla pro-
jektu pn.: „Budowa linii kolejowej 
na odcinku Katowice – granica 
państwa – Ostrawa”.

Planowana inwestycja stano-
wi jeden z elementów wielolet-
niego programu inwestycyjnego 
i komunikacyjnego – Central-
nego Portu Komunikacyjnego 
w Europie Środkowo-Wschod-
niej. Zakres realizacji projektu 
zakłada przeprowadzenie szcze-
gółowych analiz w uwarunkowań 
przestrzennych i ekonomicznych 
w obrębie przebiegu wariantów 
planowanej linii kolejowej. 

Projekt konsultowany jest 
wśród mieszkańców gmin: Wyry, 
Czerwionka-Leszczyny, Świer-
klany, Mszana, Godów, Gorzyce, 
Mikołów, Orzesze, Rybnik, Żory, 
Katowice, Łaziska Górne, Wo-
dzisław Śląski, Jastrzębie-Zdrój 
i Tychy. 

Terenu Tychów (przy grani-
cy z Mikołowem) dotyczą trzy 
warianty linii kolejowej: nr 63, 
64 oraz 64a. Ich przebieg można 
znaleźć na stronie internetowej 
cpk.pl w zakładce „Dla miesz-
kańców”.

Wszelkie uzyskane na etapie 
konsultacji sugestie oraz informa-
cje będą miały istotne znaczenie 
podczas doprecyzowywania roz-
wiązań projektowych w trakcie 
kolejnych etapów realizowanego 
zamówienia.

Ankietę można wypeł-
nić na stronie projektu cpk.
pl do 15 marca 2022 roku. 

Spotkanie konsultacyjne w Ty-
chach odbędzie się 31 stycznia 
2022 r. o godz. 16 w budynku by-
łej WSZiNS przy al. Niepodległo-
ści 32 (I piętro). 

Wszelkie wątpliwości oraz 
pytania można kierować drogą 
elektroniczną na adres: konsul-
tacje.stes@egis-poland.com lub 
drogą pocztową na adres Wy-
konawcy lub Inwestora z dopi-
skiem w tytule „konsultacje spo-
łeczne – „Budowa linii kolejowej 
na odc. Katowice – granica pań-
stwa – Ostrawa” oraz z uwzględ-
nieniem nazwy aglomeracji.
ru ●

Do 30 czerwca 2022 r. właściciele 
lub zarządzający budynkami lub 
lokalami mają czas, by złożyć 
deklarację o źródłach ogrzewa-
nia. Jest to związane z powstałą 
w ubiegłym roku Centralną Ewi-
dencją Emisyjności Budynków 
(CEEB), która nakłada taki obo-
wiązek.

Ustawą z dnia 28 paździer-
nika 2020 r. o zmianie ustawy 
o wspieraniu termomoderniza-
cji i remontów oraz niektórych 
innych ustaw utworzono Cen-
tralną Ewidencję Emisyjności 
Budynków (CEEB). Jest ona na-
rzędziem wspierającym wymia-
nę starych kotłów grzewczych, 
będzie również miejscem, gdzie 
dostępne będą informacje na te-
mat wszystkich programów fi-
nansowania wymiany pieców.

Powyższa ustawa nakłada nowe 
obowiązki na właścicieli lub za-
rządzających budynkami lub lo-
kalami. Każdy właściciel lub za-

rządca budynku lub lokalu, który 
posiada źródło ciepła o mocy 
do 1 MW – musi złożyć specjal-
ną deklarację.

Czym jest deklaracja?
To rodzaj ankiety w której po-
daje się:
–   imię i nazwisko albo nazwę 

właściciela lub zarządcy bu-
dynku lub lokalu oraz adres 
miejsca zamieszkania lub sie-
dziby,

–   adres nieruchomości, w obrę-
bie której eksploatowane jest 
źródło ciepła lub źródło spala-
nia paliw,

–   informacje o liczbie i rodza-
ju eksploatowanych w obrębie 
nieruchomości źródeł ciepła 
lub źródeł spalania paliw oraz 
o ich przeznaczeniu i wykorzy-
stywanych w nich paliwach,

–   numer telefonu właściciela lub 
zarządcy (opcjonalnie),

–   adres e-mail (opcjonalnie).

kiedy składam deklarację?
–   Dla nowo powstałych bu-

dynków – w terminie 14 dni 
od dnia uruchomienia nowe-
go źródła ciepła lub spalania 
paliw.

–   Dla istniejących budynków 
– w terminie 12 miesięcy.

w jaki sposób mogę złożyć 
deklarację?
–   W formie elektronicznej – po-

przez portal zone.gunb.gov.pl 
(wymagane jest posiadanie 
profilu zaufanego lub e-do-
wodu)

–   W formie papierowej – poprzez 
wypełnienie oraz złożenie od-
powiedniego formularza (wzo-
ry dostępne w załącznikach) 
w Urzędzie Miasta.

Uwaga! Obowiązek złożenia 
deklaracji jest nałożony usta-
wowo i za jego niewypełnienie 
w wyznaczonym terminie grozi 
grzywna. Mn ●

zachowanie nuMeru 
rejestracyjnego czy 
Możliwość czasowego 
wycofania z ruchu 
saMochodu osobowego 
– to kolejne zMiany 
w ustawie prawo 
o ruchu drogowyM. 
wchodzą w życie 31 
stycznia 2022 roku.

Oznacza to, że możliwe będzie 
złożenie wniosku o rejestrację 
pojazdu z zachowaniem dotych-
czasowych tablic rejestracyjnych. 
Dotyczy to pojazdów, które zo-
stały wcześniej zarejestrowane 
w Polsce. Nowy właściciel po-
jazdu będzie miał możliwość 
zachowania starych numerów 
samochodu, bez względu na to, 
z jakiego województwa pochodzi, 
ale pod pewnymi warunkami.

– Tablice muszą być utrzymane 
w należytym stanie i muszą być 
czytelne. Przepis nie dotyczy tab-
lic tzw. „czarnych”. W tym przy-
padku właściciel pojazdu musi 
otrzymać nowy numer rejestra-
cyjny – mówi Maria Losko, na-

czelnik Wydziału Komunikacji 
w Urzędzie Miasta Tychy.

W Tychach w 2021 r. wyda-
no około 18.000 kompletów tab-
lic rejestracyjnych. Za wydanie 
2 sztuk tablic samochodowych 
właściciel pojazdu płaci 80 zł. 
Przy pozostawieniu dotychczaso-
wych tablic, pieniądze to zostaną 
przez właściciela zaoszczędzone, 
co jednak wiązać się może z tym, 
że będzie musiał po Tychach jeź-
dzić samochodem oznaczonym 
np. jako warszawski, sosnowie-
cki, radomski czy bieruński, w za-
leżności od tego gdzie auto było 
wcześniej zarejestrowane.

Nowe przepisy wprowadzają 
także możliwość czasowego wyco-
fania z ruchu samochodu osobo-
wego na okres od 3 do 12 miesię-
cy. – Czasowego wycofania będzie 
można dokonać tylko w związku 
z koniecznością wykonania napra-
wy pojazdu, wynikającej z uszko-
dzenia zasadniczych elementów 
nośnych konstrukcji np. w wy-
padku kolizji. Przypominamy rów-
nież o obowiązku zgłaszania zbycia 
i nabycia pojazdów zarejestrowa-
nych w kraju oraz rejestracji po-

jazdów sprowadzonych z zagra-
nicy w wyznaczonym prawem 
terminie. Od 1 czerwca 2021 roku 
do końca okresu pandemii termin 
ten został wydłużony do 60 dni – 
dodaje naczelnik Maria Losko.

Obecnie można już czasowo 
wycofać z ruchu pojazdy cięża-
rowe, a także przyczepy o dopusz-
czalnej masie całkowitej DMC 
od 3,5 tony oraz ciągniki samo-
chodowe, pojazdy specjalne i au-
tobusy.

Proces przywrócenia samo-
chodu do ruchu będzie się wiązał 
z koniecznością przeprowadze-
nia dodatkowego badania tech-
nicznego auta, które zostało już 
naprawione. Zmiana ma na celu 
ograniczenie kosztów ubezpiecze-
nia pojazdu, co powinno ucieszyć 
wszystkich właścicieli aut zgło-
szonych do wycofania z ruchu.

Niestety, nowe przepisy nie 
są dla wszystkich zmotoryzowa-
nych. W katalogu pojazdów, które 
będą miały możliwość czasowego 
wycofania z ruchu, wciąż brakuje 
opcji wyrejestrowania pojazdów 
sezonowych, takich jak motocy-
kle czy kabriolety. Mn ●

Cpk a sprawa tyska
konsultacje W SPRAWIE PRZEbIEGu LINII KOLEJOWEJ.

ewidencJa emisyJności
na staryCh tabliCaCh
zMiany PRZy REJESTRACJI AuT.
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dziennikarze górą
w charytatywnyM Meczu hokejowyM NA RZECZ WIELKIEJ ORKIESTRy ŚWIąTECZNEJ POmOCy.

artyści i gwiazdy z jednej strony, z drugiej dziennikarze tVn24. w tychach odbyŁ się charytatywny Mecz hokejowy taxus arbor hokej z gwiazdaMi 2022, 
z którego caŁkowity dochód, blisko 14 tys. zŁ, zostaŁ przekazany na wielką orkiestrę świątecznej poMocy.
– to taki dzień, kiedy zaMieniaMy Mikrofony na kije hokejowe, studio na lodowisko, a ja korytarze sejMowe na lód. graMy dla wośp i to jest najważniejsze – 
MówiŁa arleta zalewska związana ze stacją tVn.
tego dnia nie wynik byŁ ważny, choć z kronikarskiego obowiązku napiszeMy, że dziennikarze pokonali artystów 6:5. na lodowisku panowaŁa świetna 
atMosfera, przepeŁniona żartaMi i dobrą zabawą. Mecz często byŁ przerywany ciekawyMi sytuacjaMi, zaś podczas przerw widzów zabawiali M.in. grupa 
Łyżwiarstwa synchronicznego pionierki, phoenix poi group czy Maria grynpeter – Mistrzyni świata juniorów w jeździe figurowej na rolkach.
podczas hokejowych zMagań MogliśMy zobaczyć tak nietypowe wydarzenia jak MiMowolne ściągnięcie obu braMkarzy przez dziewczęta z grupy pionierki, 
rzut karny dla eweliny lisowskiej czort wie za co, Mariusza czerkawskiego zMieniającego drużyny, żywe angażowanie się sędziów w sytuację na lodowisku 
czy akcję pozorowanego pogotowia, które zwlekaŁo zawodników, ciągnąć po tafli za nogi.
niech atMosferę sobotniej iMprezy choć w części odda fotoreportaż kaMila peszata.

Najwyższy stopniem był na lodzie generał Roman Polko. Z ekipą dziennikarzy wita się Andrzej Tomanek z kabaretu OTTO.

Pielęgniarki z „pogotowia” w mało elegancki sposób wywoziły kontuzjowanych zawodników z lodu.Mimo wielkiej ambicji rywali, Mariusz Czerkawski był tego dnia nie do dogonienia.

W przerwach też nie brakowało atrakcji, choćby występów proponowanych przez grupę Pionierki. A oto jak można zepsuć zdjęcie cieszącym się ze zwycięstwa dziennikarzom TVN.
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Klub Wilkowyje MCK zaprasza 
na comiesięczne spotkanie w ra-
mach cyklu Czwartków z Tea-
trem dla Dorosłych. Tym razem, 
czwartek 27 stycznia spędzimy 
radośnie, muzycznie i karnawa-
łowo – przeniesiemy się do lat 20. 
i 30. podczas koncertu kwartetu 
smyczkowego AQuartet. Wstęp 
wolny – obowiązują zapisy.

We wspólną muzyczną po-
dróż w lata międzywojnia za-
bierze nas kwartete smyczkowy 
AQuartet, który powstał w 2000 
roku. Tworzą go absolwen-

ci Akademii Muzycznej w Ka-
towicach. Przez 20 lat istnienia 
zespół wykonał kilkaset kon-
certów na scenach całej Polski. 
Wziął udział w kilku festiwalach 
– w tym kilkakrotnie w Festiwa-
lu Nordalia w Katowicach, Fe-
stiwalu Filmów Skandynawskich 
w Darłowie, dwukrotnie w Fe-
stiwalu Telemannowskim w Ża-
rach. Muzycy często i chętnie 
współpracują z innymi artystami 
np. wokalistami, tancerzami, ak-
torami i sportowcami. Repertu-
ar AQuartetu to muzyka rozryw-

kowa – począwszy od utworów 
okresu międzywojnia aż po cza-
sy współczesne, nie stronią tak-
że od dzieł klasycznych. Kwartet 
nie boi się wyzwań i nieustannie 
pracuje nad nowymi programa-
mi. W roku 2020 zespół nagrał 
płytę „Wszystko gra” z utwora-
mi z dotychczas granych reci-
tali w tym programu „Lata 20, 
lata 30”.

Koncert rozpocznie się 
w najbliższy czwartek o godz. 19 
w Klubie MCK Wilkowyje przy 
ul. Szkolnej 94. rk ●

Siedemnastu artystów pod kura-
telą Agaty Szymanek wystawiło 
swoje prace nawiązujące do świa-
ta farmacji w mistycznej aurze. 
Wystawa jest pokłosiem listopa-
dowych warsztatów, przeprowa-
dzonych w Muzeum Miejskim. 
Potrwa do 19 lutego.

Kuratorka chciała spojrzeć 
na ten zawód holistycznie. Z jed-
nej strony dzieła sztuki nawiązują 
do pracy aptekarskiej i jej zaple-
cza, z drugiej zaś nie brakuje na-
wiązań do szamańskich praktyk, 
onirycznych rytuałów czy staro-
dawnych wierzeń. – Farmaceutka, 
jako projekt, to historia medycy-
ny i jej początków. Stąd na wysta-
wie prace odnoszące się choćby 
do „szałasu potów” czy dojrze-
wania nadświadomości. Z drugiej 

przyglądamy się narzędziom oraz 
bardziej współczesnemu podej-
ściu, nie pomijamy jednak leczni-
czej mocy roślin – mówiła kura-
tor wystawy Agata Szymanek.

Podczas wernisażu zebrani 
liczni goście mogli liczyć na ku-

ratorskie oprowadzenie oraz ko-
mentarze samych artystów. Czę-
sto przejawiał się motyw sztuki 
lub bardziej aktu tworzenia jako 
uzdrawiającego procesu prze-
miany.
kaMil peszat ●

„twoje tychy”: Minął rok, 
niby łatwiejszy, bo bardziej 
przewidywalny, ale przecież wcale 
nie łatwy, bo pandemia wciąż 
uprzykrzała bibliotekarską pracę. 
Jaki zatem był ten miniony rok?
aNNa kRaWcZyk: – Fak-
tycznie, rok ten był bardziej 
przewidywalny. Przez cały 
ubiegły rok biblioteki były 
zamknięte zaledwie do 20 marca 
do 18 kwietnia. Obeznaliśmy 
się z pandemia, reżimem i zwią-
zanymi z nimi obostrzeniami. 
Wiedzieliśmy, co nas czeka 
i mieliśmy już swój wypracowa-
ny sposób działania. Organizacja 
pracy była zdecydowanie ła-
twiejsza, pomimo wciąż trudnej 
sytuacji. Sporo pracowników 
było na zwolnieniach lekarskich. 
Nie ustrzegliśmy się wirusa 
w naszych szeregach, ale gdy 
tylko ktoś gorzej się poczuł, brał 
po prostu L-4. Jako bibliotekarze, 
a zatem osoby mające bezpo-
średni kontakt z czytelnikami, 
podeszliśmy do tematu bardzo 
odpowiedzialnie.

odbiła się ta sytuacja na liczbie 
czytelników?
– Tak i spodziewaliśmy się tego. 
Chociaż sama ilość czytelników 
utrzymała się na poziomie 22 tys. 
osób, to zmalała ilość odwiedzin 
w naszych placówkach. Wypoży-
czyliśmy 422 tys. książek w roku 
2021, co jest spadkiem w stosunku 
do roku 2020 o ok. 50 tys. Nasze 
placówki odwiedzono w sumie 
64 tysięcy razy. Co ważne, 
ze względu na zaistniałą sytuację 
przez większą część roku nie 
naliczaliśmy kar i nie wysyłaliśmy 
upomnień za nieterminowy zwrot 
książki. Prowadziliśmy również 
akcję #NieZopstawiamyCzytelni-
ka, w ramach której przygotowa-
liśmy zakładki na naszej stronie, 
gdzie publikowaliśmy pomysły 
dla czytelników, jak sobie radzić 
w czasie kwarantanny. Udostęp-
niliśmy też kody, dzięki którym 
czytelnicy mogli pobrać e-booki 
w ramach m.in. systemu Legimi, 
jednego z najbogatszych w zbiory. 
Ta oferta była przeznaczona dla 
każdego czytelnika, Ibook Librę 
udostępnialiśmy nie tylko zareje-
strowanym czytelnikom, a wszyst-
kim, kto tylko do nas zadzwonił. 
Rozdawaliśmy ok. sto kodów 
miesięcznie. Przede wszystkim 
chciałabym też podkreślić, 
że wśród naszych pracowników 
panuje bardzo wysoki poziom 
wyszczepienia, co bezpośrednio 
przełożyło się na bezpieczeństwo 
naszych czytelników. Oczywiście, 

pozostały z nami wszystkie 
zabezpieczenia wprowadzone 
na początku pandemii: pleksi 
bariery, system kwarantanny ksią-
żek, stała dezynfekcja powierzchni 
itp. Nasi czytelnicy, również 
przyzwyczajeni do panującego 
reżimu, zgodnie dostosowywali 
się do panujących warunków. 
Zdecydowanie sprawdził się nasz 
książkomat. Czytelnicy bardzo 
chętnie korzystali z tej bezobsłu-
gowej formy. Warto zauważyć, 
że daliśmy do niego uprawnienia 
wszystkim naszym czytelnikom, 
nie tylko tym zapisanym 
do Biblioteki Głównej. Pod koniec 
roku dokupiliśmy dodatkowe 
24 skrzynki, aby skrócić czas 
oczekiwania na realizację zamó-
wienia zbioru. Mogę powiedzieć, 
że wypracowaliśmy bezpieczny 
sposób obsługi czytelnika i się go 
trzymamy.

a jak wyglądała obsługa 
studentów? Ci często korzystają 
ze zbiorów na miejscu, 
przygotowując swoje prace.
– Wyszliśmy im naprzeciw. 
Uruchomiliśmy telefoniczną 
i mailową poradnię, za pomocą 
której można było poprosić 
o spis, bibliografię, prasę czy 
ksero fragmentu zbioru. Pomoc 
taka była bezpłatna, stąd cieszyła 
się sporym zainteresowaniem. 
Pomagaliśmy wszystkim, 
którzy pisali referaty, wypraco-
wania, prace zaliczeniowe czy 
dyplomowe. Muszę przyznać, 
że spodobała się ta forma ob-
sługi, bo oszczędza czytelnikowi 
sporo czasu. Jestem przekonana, 
że część rozwiązań, o których 
tutaj mówimy, już z nami 
zostanie na stałe.

uruchomiliście też absolutne 
novum w mieście czyli Przystań 
książka w gemini Park tychy.
– Jest to faktycznie coś, czego 
u nas jeszcze nie było. Książko-

mat znajduje się przy jednym 
z głównych wejść do galerii, jest 
niezwykle prosty i intuicyjny 
w obsłudze i zawiera najnowsze 
i najbardziej poczytne zbiory – 
popularne nowości wydawnicze. 
Nasi bibliotekarze co miesiąc 
dbają o atrakcyjną ofertę 
książkomatu, śledząc na bieżąco 
wydawnicze i czytelnicze trendy. 
Każdy czytelnik, czyli posiadacz 
naszej karty, może wypożyczyć 
jedną z proponowanych książek 
podczas zakupów i zwrócić 
ją w tym samym miejscu, 
może też wypożyczoną książkę 
w galerii zwrócić do Biblioteki 
Głównej. Takie rozwiązanie 
można spotkać zaledwie w kilku 
miejscach w całej Polsce. Bacznie 
przyglądamy się tej formie i nie 
wykluczone, że powtórzymy 
ten pomysł w innych częściach 
miasta.

był to również rok jubileuszowy. 
MbP w tychach, najstarsza 
instytucja kultury w mieście, 
skończyła 65 lat.
– Tak. Ubolewamy, że nie 
mogliśmy hucznie świętować 
z naszymi czytelnikami przy 
okazji imprezy urodzinowej 
z tortem i świeczkami, ale ten 
fakt wielokrotnie podkreślaliśmy 
w naszych mediach społecz-
nościowych oraz przy okazji 
innych wydarzeń. Dostaliśmy 
mnóstwo życzeń od naszych 
wspaniałych czytelników 
oraz wszystkich instytucji 
miejskich i nie tylko. To ważny 
jubileusz, bo mamy w swoich 
szeregach pracowników, którzy 
pracują w bibliotece po 40 lat. 
Opracowaliśmy wydawnictwo, 
które opowie o losach tyskiej 
biblioteki. Znajdą się w nim 
również wypowiedzi naszych 
najstarszych pracowników. 
Monografia liczy prawie 300 
stron. Nie jest to opracowanie 
naukowe, bowiem zależało nam, 

aby dobrze się je czytało. Będzie 
to opowieść o ludziach, którzy 
przyczynili się do powstania tej 
wspaniałej instytucji na prze-
strzeni lat. To właśnie ludzie 
tworzą bibliotekę, tak biblioteka-
rze jak i czytelnicy. Ta instytucja 
rosła wraz z miastem (aktualnie 
działa 13 placówek). W ubiegłym 
roku sytuacja zmusiła nas do za-
mknięcia jednej filii. To znów 
było podyktowane pandemią, 
bowiem zamknięta filia mieściła 
się w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym Megrez. Jestem 
przekonana, że w tym roku uda 
się to wydawnictwo wydać.

biblioteka, a zwłaszcza wasza 
główna siedziba, to nie tylko 
księgozbiór, ale również szeroka 
działalność kulturalna – spotkania 
autorskie, festiwale czy bogata 
oferta dla dzieci. udało się 
utrzymać niezmienny repertuar?
– Udało się. Oczywiście naszym 
priorytetem było bezpieczeń-
stwo uczestników, aby nikogo 
nie narazić na utratę zdrowia 
czy nie daj Boże życia. Stąd 
wprowadziliśmy ograniczenia 
i przede wszystkim zapisy. 
Nasi uczestnicy rozumieli 
tę konieczność. Udało się 
przeprowadzić 1043 wydarzenia 
dla dorosłych i dla dzieci 
we wszystkich naszych filiach, 
w których udział wzięło ponad 
51 tys. uczestników. Jak widać, 
mieliśmy co robić. A dodać 
należy, że w roku ubiegłym 
mieliśmy jubileuszowe, 

bo piętnaste, Tyskie Dni 
Literatury ze wspaniałymi 
gośćmi: Mariuszem Szczygłem, 
Maciejem Orłosiem, Andrzejem 
Sikorowskim, Jackiem Komudą 
i niezastąpioną Edytą Jungow-
ską. W wydarzeniu w sumie 
wzięło blisko tysiąc osób.

Jakich nowości możemy się 
spodziewać w roku 2022?
– Przede wszystkim bacznie 
obserwujemy trend gier 
planszowych. Ze względu 
na słabnące zainteresowanie 
czytelnią multimedialną, 
zastanowiliśmy się, jak inaczej 
można wykorzystać tę prze-
strzeń. Internet jest rzeczą już 
tak powszechną, że rozwiązania 
jak czytelnie multimedialne czy 
kafejki internetowe odchodzą 
w zapomnienie. Ale wracają 
wspomniane planszówki. Są 
to często bardzo rozbudowane 
gry strategiczne, warte kilkaset 
złotych. Aktualnie rozbudo-
wujemy nasz zbiór takich gier, 
a posiadamy już kilkadziesiąt 
pozycji. W każdy wtorek o godz. 
18 w bibliotece spotykają się fani 
tej formy rozrywki. Spotkania 
cieszą się sporym zaintere-
sowaniem. Niejednokrotnie 
uczestnicy przenoszą się do sali 
konferencyjnej, w której mogą 
grać do późniejszych godzin. 
Jesteśmy w stałym kontakcie 
z nimi i konsultujemy kolejne 
zakupy. Co ważne, planszówki 
można wypożyczyć do domu. 
W tym roku uruchomimy 

również stanowisko wirtualnej 
rzeczywistości...

z goglami Vr i dedykowanym 
wystarczająco mocnym 
komputerem?
– Oczywiście. Jak pan zauważył 
musieliśmy zakupić komputer, 
który dysponuje wystarczającą 
mocą obliczeniową. Nie są 
to tanie sprzęty i kosztują 
blisko 10 tys. zł. Same gogle 
VR to również wydatek kilku 
tysięcy. Nasi informatycy odbyli 
odpowiednie szkolenia, dzięki 
którym zgłębili temat, by móc 
zakupić optymalny sprzęt. Mamy 
go już na miejscu i testujemy. Już 
wkrótce udostępnimy stanowi-
sko wirtualnej rzeczywistości 
w naszej czytelni multimedialnej. 
Uprzedzam wszystkich 
amatorów gier komputero-
wych, że takowych u nas nie 
będzie. Skupimy się bardziej 
na pozycjach edukacyjnych, ale 
też podróżniczych. Możliwości, 
które daje wirtualna rzeczywi-
stość są przeogromne – lądo-
wanie na księżycu, odwiedziny 
odległych krain, zwiedzanie 
największych bibliotek świata 
czy innych zabytków, branie 
udział w konferencjach czy 
wykładach, symulacje podróży 
kosmicznych – to tylko niektóre 
z nich, jest jeszcze za wcześnie, 
aby przedstawić naszą ofertę, 
bo wciąż nad nią pracujemy, ale 
bardzo się cieszę, że w Tychach 
będziemy mieli to rozwiązanie.
kaMil peszat ●

Na marzec zaplanowano czter-
nastą już edycję Ogólnopolskie-
go Festiwalu Monodramu MoTyF, 
organizowaną aktualnie przez Te-
atr Mały. Ruszył już jednak na-
bór spektakli, które wezmą udział 
w konkursie o Wielki Wóz Tespi-
sa i nagrody o łącznej wartości 15 
tysięcy zł.

Do konkursu mogą się zgło-
sić osoby, które mają ukończone 
16 lat życia, uprawiające niepro-
fesjonalną działalność teatralną 
w placówkach oświatowych i kul-

turalnych oraz aktorzy zawodo-
wi do siedmiu lat po uzyskaniu 
dyplomu. Tematyka prezentowa-
nych monodramów jest dowolna, 
muszą być one jednak dłuższe niż 
35 minut, a zarazem krótsze niż 
75 minut.

Zgłoszenia, zawierające wy-
pełnioną kartę (do znalezienia 
na stronie Teatru Małego w Ty-
chach) oraz link do zarejestro-
wanego w formie video przed-
stawienia, należy wysłać mailem 
na adres: sekretariat@teatrma-

ly.tychy.pl, w tytule wiadomo-
ści wpisując „MOTYF 2022”. 
Termin przyjmowania zgłoszeń 
upływa 21 lutego br., a informa-
cja o zakwalifikowaniu do udziału 
w festiwalu przekazana zostanie 
tydzień później. Nagrody dla naj-
lepszych zostaną wręczone pod-
czas festiwalowej gali finałowej 20 
marca 2022 roku.

Regulamin oraz szczegółowe 
informacje na temat festiwalu 
znajdują się na stronie interne-
towej Teatru Małego. ww ●

ciekawa wystawa w muzeum miejskim.

świat farmaceutek

Agata Szymanek, kurator wystawy Farmaceutka.
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rusza 14. edycja festiwalu moTyf.

zgłoś monodram

karnawałowy koncert w Klubie mCK Wilkowyje.

muzyka na smykach gra

wirtualna rzeCzywistoŚć w biblioteCe
rozMawiaMy z anną krawczyk DyREKTOR mIEJSKIEJ bIbLIOTEKI PubLICZNEJ W TyChACh.

Anna Krawczyk.
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jubileusz 10-lecia 
istnienia obchodzi 
jeden z najbardziej 
interesujących 
tyskich kolektywów 
teatralnych – grupa 
artystyczna teatr 
t.c.r. o najnowszej, 
specjalnej preMierze 
teatru rozMawiaMy 
z jego czŁonkaMi: 
MarcineM stachonieM, 
piotreM kuMoreM 
i MaciejeM dziaczko.

„twoje tychy”: – 10 lat istnienia 
to piękny jubileusz. Czy 
najnowsza premiera waszego 
spektaklu „C.P.k.” w jakiś sposób 
ma za zadanie spiąć wasze 
doświadczenie?
PiOtR kumOR: – Gdy razem 
z Marcinem zakładaliśmy 
Grupę Artystyczną Teatr T.C.R. 
to dużo rozmawialiśmy o na-
szych celach. Myślę, że śmiało 
możemy uznać, że z nadwyżką 
zrealizowaliśmy nasz plan. 
Choć przyznać trzeba, że nie 
udało nam się zrealizować 
koncertu poetyckiego. Przymie-
rzamy się do tego w tym roku.
maRciN StacHOń: – „C.P.K.” 
jest natomiast spektaklem przy-
gotowanym faktycznie na nasze 
dziesięciolecie. Od dłuższego 
czasu przymierzaliśmy się, aby 
zrobić coś o Tychach, poruszyć 
tematykę społeczną. Często 
uderzamy w ciężkie tony, tym 
razem jednak postanowiliśmy 
się sprawdzić z lżejszą formą 
i zrobiliśmy komedię. Ale lekką 
do końca bym jej nie nazwał.
maciej DZiacZkO: – „C.P.K.” 
Jest komedią, ale nie farsą. 
Komedia w swojej formie 
ma oczyszczać i dlatego zależało 
nam na przełamaniu – zmianie 
sytuacji, po których śmiech 
zamiera.

to był chyba bardzo wymagający 
projekt. uczestnicy prapremiery 
podkreślali ogrom wiedzy 
o tychach, którą przedstawiacie.
PiOtR kumOR: – Tychy 
są bardzo istotnym elementem 
naszej nowej sztuki. Śmiało 
mogę powiedzieć, że jest to naj-
większe kompendium wiedzy 
i zagadnień o naszym mieście 
w teatralnej formie. Odrobiliśmy 
zadanie domowe. Nawiązujemy 
do historii naszego miasta, jego 
założeń urbanistycznych czy też 
architektury.

maRciN StacHOń: – Dużo 
jest w „C.P.K.” polityki, wszak 
poruszamy temat Centralnego 
Portu Komunikacyjnego, 
swoistej laurki, którą aktualna 
władza próbuje sama sobie 
wystawić. Dla nas punktem 
wyjścia do „C.P.K.” jest działanie 
społeczne. Opieramy się w swojej 
historii na faktach. Dostrze-
gamy podobieństwo między 
budowaniem Centralnego 
Portu Komunikacyjnego a bu-
dowaniem Tychów. W sposób 
naturalny zderzyliśmy te dwa 
działania i spojrzeliśmy na nie 
z punktu człowieka. Jest to zatem 
współczesna historia o repa-
triacji. Posiadacze ziemi muszą 
ja oddać, bo władza ma plan. 
Widzieliśmy to wielokrotnie 
w historii, teraz przyglądamy się 
temu poniekąd na żywo.

niedawno zakończyliście prace 
nad jeszcze jednym projektem, 
związanym z waszym jubileuszem.
PiOtR kumOR: – Na dzie-
sięciolecie Grupa Artystyczna 
T.C.R. przygotowała również 
film, w którym każdy 
z dziesięciu członków grupy 
prezentuje swoje wspomnienia 
związane z Tychami w formie 
wideo performance'u. T.C.R., 
tak jak na początku, znowu 
tworzy dziesięć osób. Każdy 
z nas pokazał Tychy z bardzo 
osobistej strony
maRciN DZiacZkO: – Jako 
osoba nie mieszkająca w Ty-

chach dostrzegam w naszym fil-
mie uniwersalność. Przedstawi-
liśmy Tychy z jednej strony jako 
bardzo nieoczywiste. W naszych 
historiach miasto często bywa 
tłem, choć znaczącym. W mojej 
części akurat odniosłem się 
do konkretu. Zachwyciły mnie 
pomniki brutalistyczne, których 
tyszanie często nawet nie 
zauważają. Przez to, że Tychy 
powstawały w takiej formule, 
artyści mieli wolność w ich 
tworzeniu. Piotrek bardzo zręcz-
nie potraktował motyw miasta 
sypialni, w poetycki sposób 
kreśląc jego fenomen bez taryfy 
ulgowej.
maRciN StacHOń: – Film 
nie jest integralną częścią 
spektaklu, choć te dwa twory 
dobrze się uzupełniają. Po-
każemy go podczas sobotniej 
premiery. Co nas cieszy, 
to udało się ten film zrealizo-
wać praktycznie z zerowym 
budżetem. Nie zamierzamy 
go puszczać do sieci, choć 
chcielibyśmy pokazać go 
na festiwalach filmowych, 
do czego się przymierzamy.

Czego widz może się spodziewać 
na premierze „C.P.k.”? grupa 
artystyczna teatr t.C.r. kojarzona 
jest z raczej gęstym i ciężkim 
klimatem, a na prapremierze 
widownia zanosiła się śmiechem.
maRciN StacHOń: – Moja 
mama, przyzwyczajona 
do naszego mroku, pierwszy 

raz do mnie zadzwoniła 
po spektaklu i powiedziała, że 10 
lat musiała czekać na coś takiego. 
I się doczekała.
maciej DZiacZkO: – „C.P.K.” 
to efekt naszych ostatnich 
trzech miesięcy życia. Choć 
faktycznie nad scenariuszem 
pracowaliśmy od pół roku, 
to praktycznie zmieniliśmy 
nasze założenia o 180 stopni. 
Jest to efekt wielu godzin 
rozmów. Jak wspomniane było 
na początku, Grupa Artystyczna 
Teatr T.C.R. od pierwszych dni 
miała swoje założenia. Jednym 
z nich było zmierzenie się 
w wielością form i szukania tej 
nowej wyrazu siebie. Jako teatr 
offowy nie naśladujemy teatru 
zawodowego.
PiOtR kumOR: – Na dziesię-
ciolecie postanowiliśmy zebrać 
nasze doświadczenie i wnioski 
z lat poszukiwania i zawrzeć 
je w spektaklu. Udało nam 
się. W dodatku opowiadamy 
o mieście, które bardzo lubimy. 
Opowiadamy jękiem zabaw-
nym, ale nie pozbawionym 
konkretu. Usłyszeliśmy już 
mnóstwo pochwał od osób 
związanych z instytucjami 
miejskimi. „C.P.K.” oczywiście 
jest lekki i na swój sposób 
przerażający zarazem. Podczas 
prapremiery na sali goście 
zanosili się śmiechem. Co nas 
cieszyło. Mamy jednak nadzieję, 
że po opuszczeniu teatru, gdy 
oddadzą się refleksji nad tym, 
co właśnie zobaczyli, dojdą 
do wniosku, że rzeczy o których 
opowiadamy są de facto 
przerażające. Choć faktycznie 
przerażająco śmieszne.
maRciN StacHOń: – Stara-
liśmy się pokazać ten absurd, 
kiedy dorośli szowinistyczni 
panowie bawią się w budowanie 
miasta, społeczeństwa czy 
w końcu Centralnego Portu 
Komunikacyjnego niczym 
nieodpowiedzialne dzieci 
zabawkami. Chcieliśmy pokazać 
tę megalomanię, nieosiągalną 
utopię, wizję czy w końcu ideę, 
która będąc zachcianką ego, 
bierze pod nóż setki ludzkich 
istnień. Już nawet w Tychach 
odbędą się konsultacje 
społeczne związane z Central-
nym portem Komunikacyjnym. 
Prawdziwy absurd, o którym 
jeszcze kilka miesięcy nikt 
by nie pomyślał.
rozMawiaŁ: kaMil peszat ●

pierwotnie koncert ten 
zaplanowany byŁ na 7 
stycznia, ale z powodów 
zdrowotnych wtedy 
odbyć się nie MógŁ. 
na szczęście szybko 
znaleziono nowy terMin 
i w najbliższą sobotę, 29 
stycznia adaM baŁdych 
wystąpi w Mediatece.

Urodzony w 1986 roku w Go-
rzowie Wielkopolskim skrzypek 
i kompozytor, mieszka i tworzy 
w Warszawie. Ukończył z wyróż-
nieniem studia w Akademii Mu-
zycznej w Katowicach w klasie 
Henryka Gembalskiego. Od 2012 
roku związany z oficyną wydaw-
niczą ACT z siedzibą w Mona-
chium.

Nazywany „cudownym dzie-
ckiem skrzypiec”, karierę rozpo-
czął w wieku 14 lat. Szybko zo-
stał okrzyknięty innowatorem 
łączącym dokonania muzyki po-
ważnej i współczesnego języka 
skrzypcowego z talentem impro-
wizatorskim. W krótkim czasie 
stworzył własny styl, który stał się 
inspiracją dla nowej generacji im-
prowizujących skrzypków. Swoją 
muzykę prezentował na najważ-
niejszych festiwalach jazzowych, 
w prestiżowych salach koncerto-
wych, m.in. w: Polsce, Niemczech, 
Korei Południowej, Chinach, Ja-
ponii, Stanach Zjednoczonych, 
Kanadzie, Austrii, Islandii, Por-
tugalii, Azerbejdżanie, Holan-
dii, Szwecji, Norwegii, Finlandii, 
Włoszech, Hiszpanii i Indonezji. 
Koncertuje i nagrywa z wybitnymi 
artystami, takimi jak: Yaron Her-
man, Joachim Kuhn, Agata Zubel, 
Cezary Duchnowski, Helge Lien, 
Aaron Parks, Lars Danielsson, 
Nils Landgren, Iiro Rantala, Ma-
rius Neset, Jacob Karlzon czy Billy 
Cobham. Otrzymał liczne nagro-

dy i wyróżnienia, w tym: Grand 
Prix i nagrodę indywidualną fe-
stiwalu „Jazz nad Odrą” (2006), 
ECHO Jazz – nagrodę niemieckie-
go przemysłu muzycznego (2013), 
oraz Odznakę „Zasłużony dla 
Kultury Polskiej” (2016). W 2020 
roku wraz Adam Bałdych Quar-
tet znalazł się w finale prestiżowej 
nagrody BMW Welt Jazz 2020, 
gdzie zajął drugie miejsce, zdoby-
wając przy tym specjalną nagro-
dę publiczności.  „Bez wątpienia 
Adam jest najbardziej rozwinię-
tym technicznie skrzypkiem żyją-
cym w naszych czasach. Możemy 
spodziewać się po nim wszystkie-
go”. – pisał po koncercie w Berli-
nie Ulrich Olshausen z Frankfur-
ter Allgemeine Zeitung.

Adam Bałdych coraz częściej 
zwraca się w stronę klasycznej 
twórczości kompozytorskiej, pi-
sząc na zamówienie renomowa-
nych orkiestr. W Mediatece usły-
szymy „Early Birds Symphony” 
– utwór, który wraca do domu, 
bo Bałdych napisał go na zamó-
wienie orkiestry Aukso, a jego 
prawykonanie miało miejsce 
na festiwalu Auksodrone w 2019 
roku. Adam Bałdych ceniony jest 
za kreatywność na polu jazzu 
i wykonawstwa muzyki współ-
czesnej, twórcze łączenie obu 
tych dziedzin oraz za wielką wy-
razistość swoich muzycznych in-
terpretacji.

Jak czytamy na stronie tyskiej 
orkiestry: „Chciał być Hendrixem 
skrzypiec i… chyba mu się udało. 
Jest wirtuozem i buntownikiem 
zarazem, zacierającym granice 
pomiędzy klasyką a jazzem”.

Skrzypek wystąpi również z to-
warzyszeniem swojego kwartetu, 
w skład którego wchodzą: piani-
sta Łukasz Ojdana, perkusista Da-
wid Fortuna i kontrabasista Mi-
chał Barański. ww ●

Klub Wilkowyje MCK zaprasza 
na cykliczne turnieje szacho-
we dla młodzieży i dorosłych. 
Wydarzenie na przestrzeni lat 
wpisało się na stałe w kalendarz 
imprez organizowanych przez 
Klub. Spędź sobotnie poranki 
(29 stycznia i 12 lutego – kolejne 
terminy zostaną podane nieba-
wem) grając w jedną z najstar-
szych gier świata. Wstęp wol-

ny – obowiązują zapisy w dniu 
turnieju.

Organizatorzy zapraszają 
uczestników w wieku od 14 lat. 
Start o godz. 10, zapisy w dniu 
turnieju od godziny 9.30 u sędzie-
go. Tempo gry: 10 min na zawod-
nika/partię (szachy błyskawicz-
ne). Liczba rund: 7–9. Zawody 
sędziował będzie Kazimierz Stryj-
ski. rn ●

dla miłośników królewskiej gry.

szachy 
w wilkowyJach

hendrix 
skrzypieC
przeŁożony koncert aukso ODbęDZIE SIę 
W NAJbLIżSZą SObOTę.

Adam Bałdych zagra z Aukso w najbliższą sobotę w Mediatece.
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przerażająCo zabawny
rozMowa Z CZŁONKAmI GRuPy ARTySTyCZNEJ TEATR T.C.R.

Na zdjęciach fragmenty spektaklu „Całkiem Piękny Kraj” Teatru T.C.R.
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komunikat

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Tychy
Nr 14/2022
z dnia 20 stycznia 2022 r.

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 1363) Prezydent Miasta Tychy podaje do publicznej wiadomości, że po rozpoznaniu wniosku o wydanie decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, złożonego przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tychach, wydał w dniu 17 stycznia 2022r. decyzję 
NR 14/2022, znak sprawy: GWB.6740.5.4.2021.BC o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia pn:

Budowa drogi gminnej klasy L w km 0+000,00 do km 0+450,59 wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Targiela oraz przebudową 
odcinka ul. Targiela w km 0+000,00 do 0+144,85 będącej drogą gminną klasy D w ramach zadania pn.: „Budowa połączenia ul. 

Szojdy i ul. Towarowej w rejonie Centrum Handlowego w Tychach oraz przebudowa ul. Targiela”.

Decyzją został zatwierdzony projekt podziału nieruchomości oraz projekt budowlany.
Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.
Niniejszą decyzją, na podstawie art.12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych, zatwierdza się podział nieruchomości.

L.p.

Gmina Tychy
Nr działki

ObrębStan dotychczasowy
(pierwotny nr działki)

Stan po podziale
Pod drogę Pozostała część nieruchomości

1. 1116/85 4763/85 4764/85

Paprocany
2. 4754/81 4789/81 4790/81
3. 4759/85 4769/85 4770/85
4. 2402 4760/2402 4761/2402; 4762/2402
5. 769/263 869/263 870/263; 871/263

Cielmice

6. 759/1 864/1; 865/1; 866/1 867/1; 868/1
7. 515/217 857/217; 858/217; 859/217 860/217; 861/217
8. 749/211 862/211 863/211
9. 840/271 854/271 855/271; 856/217

10. 809/228 851/228 852/228; 853/228
11. 686/228 849/228 850/228
12. 748/211 887/211 888/211

Nieruchomości, które staną się własnością Gminy Miasta Tychy (w nawiasie podano oznaczenie numeru działki przed podziałem).
Gmina Tychy/Obręb Paprocany
4763/85 (1116/85), 4769/85 (4759/85), 4760/2402 (2402), 4789/81 (4754/81)

Gmina Tychy/Obręb Cielmice
864/1 (759/1), 865/1 (759/1), 866/1 (759/1), 857/217 (515/217), 858/217 (515/217), 859/217 (515/217), 862/211 (749/211), 851/228 (809/228), 
849/228 (686/228), 690/228, 887/211 (748/211).

Działki podlegające ograniczeniu w korzystaniu w związku z obowiązkiem dokonania budowy i przebudowy istniejących sieci uzbrojenia terenu, 
przebudowy dróg innych kategorii, budowy lub przebudowy zjazdów (art. 11f ust. 1 pkt. 8 lit. e, f, g, h ustawy o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych).

L.p. Numer działki
(po podziale)

Numer działki 
pierwotnej lub 

niepodlegającej 
podziałowi

Obręb
Powierzchnia 

zajętości terenu 
w m2

Zakres prac

1. 2. 3. 4. 5. 6.

1. - 3559/114 0002 112,7m2 Przebudowa zjazdu
2. - 815/234 0002 65,9m2 Przebudowa zjazdu
3. - 4259/115 0002 12,1m2 Przebudowa zjazdu
4. - 1362/115 0002 10,2m2 Przebudowa zjazdu
5. - 688/230 0002 18,1m2 Przebudowa zjazdu
6. 850/228 686/228 0002 5,0m2 Przebudowa zjazdu
7. 850/228 686/228 0002 29,4m2 Przebudowa zjazdu
8. 860/217 515/217 0002 45,3m2 Przebudowa zjazdu
9. 861/217 515/217 0002 33,7m2 Przebudowa zjazdu

10. 861/217 515/217 0002 142,9m2 Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej
11. 868/1 759/1 0002 204,0m2 Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej
12. 868/1 759/1 0002 17,3m2 Przebudowa zjazdu
13. 867/1 759/1 0002 20,5m2 Przebudowa zjazdu
14. - 4755/81 0006 30,7m2 Budowa kabla oświetleniowego

15. - 4755/81 0006 673,3m2
Budowa wlotu skrzyżowania, budowa kabla 

oświetleniowego, budowa kanalizacji deszczowej, budowa 
kanału technologicznego, budowa rowów odwadniających

16. - 419/228 0002 92,3m2
Przebudowa drogi gminnej, budowa oświetlenia 

ulicznego, budowa kanalizacji deszczowej, przebudowa 
zjazdu

17. - 811/262 0002 967,56m2
Przebudowa drogi gminnej, budowa oświetlenia 

ulicznego, budowa kanalizacji deszczowej, przebudowa 
zjazdu, budowa kanału technologicznego

18. - 1369/126 0002 35,57m2 Przebudowa drogi gminnej

19. - 1367/126 0002 8,2m2 Przebudowa drogi gminnej

20. - 1365/121 0002 100,1m2 Przebudowa drogi gminnej, budowa oświetlenia 
ulicznego, budowa kanału technologicznego

21. - 2737/121 0002 20,4m2 Przebudowa drogi gminnej, przebudowa zjazdu 
indywidualnego, budowa kanału technologicznego

22. - 2738/121 0002 120,9m2
Przebudowa drogi gminnej, budowa kanału 

technologicznego, budowa kanalizacji deszczowej, 
przebudowa zjazdu

23. - 1361/115 0002 147,1m2
Przebudowa drogi gminnej, budowa kanału 

technologicznego, budowa kanalizacji deszczowej, 
przebudowa zjazdu

24. - 1359/115 0002 159,8m2
Przebudowa drogi gminnej, budowa kanału 

technologicznego, budowa kanalizacji deszczowej, 
przebudowa zjazdu

25. - 3565/114 0002 135,6m2 Przebudowa drogi gminnej, budowa kanału 
technologicznego, przebudowa zjazdu

26. - 3564/114 0002 63,8m2 Przebudowa drogi gminnej

27. - 810/262 0002 46,5m2 Przebudowa drogi gminnej

28. - 812/234 0002 18,8m2 Przebudowa drogi gminnej

29. - 813/234 0002 64,7m2 Przebudowa drogi gminnej, przebudowa zjazdu, budowa 
rowów

30. - 412/233 0002 120,3m2 Przebudowa drogi gminnej, przebudowa zjazdu, budowa 
rowów, budowa oświetlenia ulicznego

31. - 414/261 0002 24,2m2 Przebudowa drogi gminnej, przebudowa zjazdu, budowa 
rowów, budowa oświetlenia ulicznego

32. - 416/230 0002 152,0m2
Przebudowa drogi gminnej, przebudowa zjazdu, 

budowa kanalizacji deszczowej, budowa rowów, budowa 
oświetlenia ulicznego

33. - 418/228 0002 381,8m2
Przebudowa drogi gminnej, przebudowa zjazdu, 

budowa kanalizacji deszczowej, budowa rowów, budowa 
oświetlenia ulicznego, budowa kanału technologicznego

34. - 3331/126 0002 25,9m2 Przebudowa drogi gminnej

35. - 3333/126 0002 0,4m2 Przebudowa drogi gminnej

35. - 3326/126 0002 211,2m2 Przebudowa drogi gminnej, budowa kanalizacji 
deszczowej

37. - 758/1 0002 282,0m2 Budowa mostu, przebudowa wałów 
przeciwpowodziowych

38. 855/271 840/271 0002 18,7m2 Przebudowa kanalizacji sanitarnej, umocnienie rowu

39. 856/271 840/271 0002 79,0m2 umocnienie rowu, budowa wylotu kanalizacji deszczowej

40. 4761/2402 2402 0006 316,0m2 Umocnienie rowu

41. 870/263 769/263 0002 30,9m2 Umocnienie rowu

42. 4762/2402 2402 0006 41,4m2 Umocnienie rowu, budowa wylotu kanalizacji deszczowej

43. 871/263 769/263 0002 150,5m2 Umocnienie rowu

44. - 264 0002 936,2m2 Umocnienie rowu

Działki objęte inwestycją w stosunku do których inwestor jest uprawniony do ich nieodpłatnego zajęcia na czas realizacji inwestycji (tereny wód 
płynących, tereny linii kolejowych) – art. 20 a specustawy drogowej.

L.p. Numer działki Gmina/Obręb Zakres prac
1. 272 Tychy/0002 Budowa mostu, umocnienie koryta rzeki

Pouczenie
W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą zapoznać się z treścią w/w decyzji w Wydziale Budownictwa 
Urzędu Miasta Tychy przy ul. Barona 30, w godzinach pracy Urzędu (informacja na stronie internetowej BIP UM Tychy), w terminie 14 dni od dnia 
ukazania się powyższego obwieszczenia.

Po tym terminie przysługuje stronom prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji w terminie 14 dni od dnia jej publicznego ogłoszenia 
do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta Tychy.

z up. Prezydenta Miasta
Naczelnik Wydziału Budownictwa

/-/mgr inż. Dariusz Ferenc

reklama

10 | 25 stycznia 2022 www.tychy.pltwoje tychy nasze tychy



jacek konieczny zdobyŁ 
z kuloodpornyMi 
bielsko-biaŁa zŁoto 
i dwa brązowe Medale 
Mistrzostw polski 
i tytuŁ „najlepszego 
MŁodego zawodnika” 
sezonu.

W wieku 12 lat Jacek Konieczny 
wziął udział w treningu GKS Ty-
chy i trzeba przyznać, że wpra-
wił wszystkich w zdumienie. 
Urodził się z niedorozwojem 
prawej nogi i na boisku poruszał 
się o kulach. Zagrało z nim wte-
dy kilku zawodników Kolood-
pornych Bielsko-Biała oraz pił-
karze GKS Tychy. Paweł Florek 
był pod takim wrażeniem gry 
Jacka, że podarował mu swoje 
korki…

Kiedy po treningu małego 
Jacka zapytano, jakie jest jego 
marzenie, odpowiedział: „Być 
takim sławnym piłkarzem” … 
I od tej pory konsekwentnie kro-
czy tą drogą. Grać w piłkę chciał 
od zawsze. Jego wujkiem jest 
znany tyskim kibicom Roman 
Różański, zwany Kolybą, który 
grając w barwach Polonii, wystą-
pił w słynnym meczu z Górni-
kiem Zabrze (3:3) i strzelił gola, 
dającego tyszanom prowadze-
nie 3:2. Z kolei mama, Justyna 
była przed laty piłkarką ręczną. 
I właściwie od niej wszystko się 
zaczęło.

telefon do prezesa
– Kiedyś przeczytałam w gazecie 
artykuł o amp futbolu i był pod 
nim numer telefonu do Matu-
sza Widłaka, prezesa Polskiego 
Związku AMP Futbolu – mówi 
Justyna Konieczny. – Zadzwo-
niłam i następnego dnia zjawiło 
się u nas trzech panów z Kulo-
odpornych z Bielska. Po rozmo-
wie, zabrali Jacka na pierwszy 
trening. Kiedy odjechali, wpad-
liśmy w lekką… panikę. Ale Ja-

cek wrócił z treningu po prostu 
uszczęśliwiony.

– Ja nie miałem takich 
obaw, raczej czułem ekscyta-
cję, cieszyłem się, bo od dzie-
cka chciałem grać w piłkę. Pa-
miętam, że kiedyś zagrałem 
na osiedlu M, w turnieju po-
dwórkowym i stałem na bram-
ce. A potem z protezą trenowa-
łem z zawodnikami z JUWe… 
Równocześnie pływałem u tre-
nera Mirosława Jakubczyka, 
z którym zresztą jeździłem 
na zawody. Ale w końcu wy-
brałem piłkę. W Kuloodopor-
nych od razu zostałem rzuco-
ny na głęboką wodę. Nie było 
drużyny juniorów, więc treno-
wałem ze starszymi, nawet 30-, 
40-latkami. Na szansę debiu-
tu w rozgrywkach mistrzow-
skich musiałem czekać jeszcze 
trzy lata, aż skończyłem 15 lat. 
Było to w 2019 roku – na mecz 
z Legią w Warszawie, wszed-
łem na kilka ostatnich minut. 
Przez jakiś czas grałem w dru-
żynie jako jedyny junior, do-
piero potem utworzono zespół 
młodzieżowy, ale w zasadzie 
miałem już miejsce w pierw-
szym zespole.

najlepsi w polsce
I właśnie w tym 2019 roku, Ku-
loodporni zdobyli mistrzostwo 
Polski i tak tyszanin może się 
pochwalić złotym medalem, 
a w kolejnych latach – dwo-
ma brązowymi medalami mi-
strzostw Polski. Ten ostatni 
sezon był bardzo udany dla Ja-
cka – zdobył brąz i tytuł „Naj-
lepszego Młodego Zawodnika”. 
Gra na pozycji ofensywnego 
pomocnika, jest szybki, zwinny 
i dobry technicznie.

– Na co dzień trenuje-
my w Cielmicach, na stadio-
nie Ogrodnika i w Bieruniu – 
opowiada J. Konieczny, uczeń 
trzeciej kasy technikum w Ze-

spole Szkół nr 6. – To dlatego, 
że zawodnicy Kuloodpornych 
są z różnych miast regionu i jak 
się okazało, Tychy są mniej wię-
cej w środku. Jednak przyszedł 
rok 2020 i wybuchła pandemia. 
Pojawiły się obostrzenia, roz-
grywki przerwano, trenowali-
śmy sami według wskazówek 
trenera.

dwa gole w debiucie
Przed dwoma laty Jacek Ko-
nieczny otrzymał powołanie 
do kadry Polski i zadebiuto-
wał w reprezentacji w meczu 
z Azerbejdżanem w Warszawie. 
Debiut wypadł znakomicie – 
strzelił dwie bramki. Teraz po-
nownie został powołany do ka-
dry Polski, był na zgrupowaniu 
w Warszawie, a przed tygodniem 
pojechał do Poznania, bowiem 
na najbliższy sezon został wy-
pożyczony do Warty.

– Dzięki umowie między 
klubami, nadal będę treno-
wał w Tychach, a do Poznania 
będę jeździł na mecze i na tur-
nieje. Bardzo jestem ciekaw no-
wej drużyny, która w minionym 
sezonie zajęła w mistrzostwach 
czwarte miejsce. Zresztą rywa-
lizacja była bardzo wyrównana, 
losy medali ważyły się do ostat-
niego turnieju. Przygotowania 
już rozpoczęliśmy i jest to okres 
trudnych zajęć siłowych i wy-
trzymałościowych, a mistrzow-
skie rozgrywki w amp futbo-
lu rozpoczynają się w kwietniu 
i trwają do listopada.

Przed rokiem w Krakowie 
rozegrano Mistrzostwa Europy 
Amp Futbol, w których wystąpi-
ły reprezentacje 14 państw. Wy-
grała Turcja, pokonując w finale 
Hiszpanię 6:0. Polska – po dru-
gi raz z rzędu – zdobyła brązo-
wy medal, zwyciężając Rosję 1:0. 
Zagrać w takiej imprezie to ko-
lejne marzenie Jacka…
leszek sobieraj ●

reklama

„być takim sławnym piłkarzem”…
już jako 12-latek zadziwił piłkarzy GkS, teraz jeSt reprezentantem polSki.

Już mały Jacuś wiedział, że chce być sławnym piłkarzem…

 … teraz ma już za sobą występy w reprezentacji Polski.
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ogłoszenia drobne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255, 605 874 605

z n a j d z i e c i e  n a s  w  n a s t ę p u jąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we wtorek, szukajcie nas u kolporterów, na stojakach, w trajtkach i autobusach

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102
æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27
æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b
æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ  Muzeum Miejskie i Muzeum Piwowarstwa, 

ul. Katowicka 9

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4
æ Fiat Auto Poland, ul. Turyńska 100
æ  Elektrociepłownia Tychy, 
ul. Przemysłowa 47
æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o., 
ul. Lokalna 11
æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2
æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C
æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23
æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33
æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44
æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 
ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 
Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 
ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49
æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10
æ PKM, ul. Towarowa 1
æ  „Atrium”, Rynek 2
æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12
æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29
æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35
æ ZSP nr 1, Wilkowyje ul. Leśna 66
æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa
æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska
æ  Villa Urody ul. Sienkiewicza 52
æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21
æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego
æ  Strefa Smaku róg Wyszyńskiego 

al. Niepodległości
æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43
æ  Hotel Arena
æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12
æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8
æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny
æ  Sklep Kupiec, ul. Budowlanych 
æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141
æ  Sklep Kupiec, Rynek
æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny
æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

kariera/edukacja

auto:

Autoskup , Autozłom w każdym sta-
nie! Zadzwoń 517 300 610 Bo war-
to!

usŁugi:

MEBLE NA WYMIAR. KUCHNIE, SZA-
FY. NIETYPOWE ZABUDOWY. REMONTY. 
PRZERÓBKI, DORÓBKI WYMIANA ZAWIA-
SÓW NA SAMODOMYKAJĄCE, WYMIANA 
NOŻEK MEBLOWYCH NA METALOWE Z RE-
GULACJĄ, POMIAR I WYCENA GRATIS.  691 
577 335 TANIO I SOLIDNIE

Sprzątanie PIWNIC domów, garaży, 
ogródków, magazynów z wywozem i 
utylizacją tel. 691 577 335

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Gładź, regipsy, kafelki, panele, malowa-
nie. Tel. 574 735 304 
Czyszczenie dywanów, tapicerek. SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056

Gładzie na mokro bezpyłowe, malo-
wanie, kafelkowanie, panele. Tanio. 
Solidnie. Tel. 507 284 083

Telewizory naprawa FESTERKIEWICZ, 
Tychy ul. Cyganerii 15. Tel: 603 585 
329. 

Pranie narożników, materacy, fote-
li, kompleksowe sprzątanie mieszkań, 
apartamentów. PUCUŚ Glancuś 533-
872-049

Firma budowlana wykonuje malowanie 
domów, dachów, krycie papą, blachą i 
inne Tel: 792 579 223

Restauracja KAMELEON organizuje ko-
munie, stypy, przyjęcia okolicznościowe 
Tel: 668 478 046

Malowanie, gładź, płytki TANIO 662 503 
474
MT-BUD firma budowlana, wykonuje: po-
krycia dachowe, malowanie, docieplenia, 
wykończenia oraz inne prace. Kontakt: 
459 344 047

Płytkowanie, wod-kan, malowanie, 
remonty 668 651 688

finanse:

POŻYCZKI-SZYBKO Z KOMORNIKIEM 
32/260-00-33, 516-516-611, Pośred-
nik CDF S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. 
z o.o.

nieruchoMości:

KUPIĘ
Kupię garaż na os. H  - za gotówkę. Tel: 
501 503 735. 

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ! Pry-
watnie, bez pośredników. Może być 
do remontu, pospadkowe, zadłużone 
itp. Tel: 514 37 39 58 

Zgłoś nieruchomość do sprzedaży: miesz-
kanie, dom, działkę. Atrakcyjne warunki 
– wieloletnie doświadczenie. Oferta na-
tychmiast widoczna w 100 innych biu-
rach nieruchomości.  Szybka i bezpieczna 
sprzedaż.  BN VOTUM: 501 503 735.

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ. MOŻE 
BYĆ DO REMONTU. RÓWNIEŻ Z PROBLE-
MEM: -ZADŁUŻONE, - KOMORNIK, -HIPO-
TEKA, -WYKUP LOKATORSKI, -SPRAWY 
SPADKOWE, - POMOC PRAWNA, WSPÓŁ-
WŁASNOŚĆ. TEL. 737938416

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000

SPRZEDAM
Sprzedam M-4 os. F (47 m kw.) Tel. 508 
597 855

Tychy os. K, M - 4, 63.0 m2, 1 piętro, cena 
385000 zł, BN FUBI 509 041 910. 

Sprzedam mieszkanie Tychy – os. F.  M-4, 
3 pokoje z kuchnią - 45,60 m2 z balkonem 
+ piwnica. Po remoncie - wyposażone i 
umeblowane, ładne i nowoczesne, świeżo 
odmalowane. Do wprowadzenia się. Ni-
ska zabudowa, IV piętro. Cena – 288 000 
zł. Tylko w BN VOTUM. Tel: 501 503 735.

Sprzedam działkę mieszkaniowo-usłu-
gową w Bieruniu Nowym. Powierzchnia  
5155 m2. Cena tylko - 90 zł. /m2. Tylko w 
BN VOTUM. Tel: 501 503 735.

OKAZJA!!! Sprzedam dom 2 – rodzinny  
Tychy – Cielmice. Osobne wejścia, bar-
dzo funkcjonalny. Nadaje się też na dzia-
łalność gospodarczą. Działka 1655 m2. 
Cena 899 000 zł. Tylko w BN VOTUM. Tel: 
501 503 735.

WYNAJMĘ
Tychy centrum -  M-3, 42 m2, wyposa-
żone. Czynsz najmu 1600 zł.  + media + 
kaucja.  BN VOTUM. Tel: 501 503 735.

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100

Tychy, Centrum, okolice AZET-u, 40 m2, 2 
pokoje, kuchnia oraz łazienka z oknami, 
balkon 3p, jest winda, 260.000zł, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. B 54,4 m2, PARTER, niski ocie-
plony blok, bardzo jasne 2 ustawne po-
koje z możliwością przerobienia na 3, 
oddzielna kuchnia z oknem, duże możli-
wości aranżacyjne, cena 330.000 zł, 731 
713 110 www.ASTON.com.pl

autoreklama

reklamareklama
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ogłoszenia drobne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255, 605 874 605

ważne telefony miejskie
Tychy, os. R, ul. Reymonta, 3 piętro, 61 m2, 
3 pokoje, balkon, cena 349.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl
Tychy os. N/O, do sprzedaży 3 pokoje po 
generalnym remoncie, 62 m2 z balkonem 
na IV p. w niskim bloku, cena 399.000 zł + 
media www.ASTON.com.pl 519-595-674
Duże Mieszkanie Tychy, os. K, 62,2 m2, 4 
piętro, niski blok, 3 pokoje, w tym prze-
stronny duży salon, oddzielna kuchnia, 
balkon, cena 349.000 zł, 731 713 110 
www.ASTON.com.pl
Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana – te-
reny zielone, blisko lasu, cena 79.000 zł 
www.ASTON.com.pl 728-713-101
Bojszowy Jedlina super miejsce, do sprze-
dania 3 działki pow. 920 m2, 1056 m2, 
1077 m2, cena 99 zł/m2, 731-713-100 
www.ASTON.com.pl
Miedźna Frydek działka 1051 m2, super 
miejsce, blisko lasu, cena 89.335 zł www.
ASTON.com.pl 728-713-101
Piasek k. Pszczyny, ul. Myśliwska, do 
sprzedaży działka 1331 m2, cena 199 000 
zł, www.ASTON.com.pl 519-595-674
Tychy Mąkołowiec działka 2350 m2, dział-
ka nie jest budowlana – tereny zielone, 
blisko lasu, cena 235.000 zł www.ASTON.
com.pl 728-713-101
Tychy, Jaroszowice, wąska działka 6613 
m2, cena 599.000 zł, www.ASTON.com.
pl 731-713-100
Lędziny Blych, działka 9706 m2, cena 
873.540 zł, www.ASTON.com.pl 731-
713-100
Tychy Balbina, dom wolnostojący do ka-
pitalnego remontu, pow. 180 m2, działka 
885 m2, cena 700.000 zł www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Pszczyna, 13 minut pieszo do Parku 
Pszczyńskiego, okolica wyłącznie nowych 
domów, pow. 133 m2, 5 pokoi, działka o 
pow. 501 m2, 750.000 zł 731-713-100, 
www.ASTON.com.pl
Tychy, w pobliży placu Baczyńskiego, 
dom wolnostojący z budynkiem gospo-
darczym, działka 651 m2, w planie zago-
spodarowania 12MWU z dopuszczeniem 
lokali użytkowych, cena 999.000 zł www.
ASTON.com.pl 731-713-100
Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 2 100 000 zł, www.ASTON.com.pl 
519-595-674

Tychy Os. Balbina lokal na parterze 58 m2, 
cena 5800 zł/m2 netto www.ASTON.com.
pl 731-713-070
Tychy, Pasaż Jerzy, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 40 m2 plus 
dodatkowo antresola, czynsz 1300 zł + 
media www.ASTON.com.pl 519-595-
674
Tychy, Budowlanych, do wynajęcia lokal 
usługowo-biurowy o pow. 50 m2, wejście 
od ulicy czynsz 2000 zł netto + VAT + me-
dia www.ASTON.com.pl 519-595-674
Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Tychy, Stare Tychy, do wynajęcia 2 poko-
jowe biuro, 45 m2 w kamienicy na II p., 
czynsz 1500 zł z ogrzewaniem i śmiecia-
mi + woda i prąd www.ASTON.com.pl 
519-595-674
Mikołów Rynek lokal na parterze 120 m2, 
czynsz 7500 zł/mc www.ASTON.com.pl 
731-713-100
Mikołów, Centrum, do wynajęcia lokal 
usługowo-handlowy o pow. 230 m2, 
czynsz 10 350 zł netto + VAT + media 
www.ASTON.com.pl 519-595-674
Tychy Żwaków, do wynajęcia 3 pokoje, 74 
m2 z ogródkiem, parter domu jednoro-
dzinnego, czynsz 1700 zł + media www.
ASTON.com.pl 519-595-674

zdrowie:

BEZPŁATNE PROTEZY ZĘBOWE  z NFZ 
Specjalistyczny Gabinet Protetyki Sto-
matologicznej ul. Edukacji 1 Tychy 
32/2272402 lub 48 889 935 290

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

transport:

TRANSPORT- PRZEPROWADZKI - KOM-
PLEKSOWO. MOŻLIWOŚĆ PRZECHOWY-
WANIA MEBLI I RÓŻNYCH GABARYTÓW 
Tel. 691 577 335

kupię / sprzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety "PRL" ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

Sprzedam  monety "PRL" ,medale, od-
znaczenia, antyki, komiksy, starocie 691 
577 335

autoreklama

reklama

reklama

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;
Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;
Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;
Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 
Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 
Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 
Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 
Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  
Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 
Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl; 
Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 
Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;
Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 
Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/327 
02 46, e-mail: mops.tychy@inte-
ria.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 
Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 
Master – Odpady i Energia Sp. z o.o. 
ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

WOLNE   MIEJSCA   HANDLOWE
Targowisko Miejskie
na Starych Tychach
al. Bielska przy Browarze Tyskim

• Duży parking
• Dogodna lokalizacja

ZAPRASZAMY
tel.: 722 009 030
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iNfORmatOR kiBica

Piłka NOżNa. Kolejny spa-
ringowy mecz GKS Tychy. 
28.01 tyszanie zmierzą się 
z Legią w Warszawie (godz. 
13 Legia Training Center).
HOkej. phl: 28.01 GKS 
Katowice – GKS Tychy (godz. 
18), 1.02 unia Oświęcim – 
GKS Tychy (18). Atomówki 
GKS Tychy zakończyły za-
sadniczą część sezonu, która 
zgodnie z terminarzem po-
trwa jeszcze do 13 lutego.
kOSZykóWka. 21. Kolejka 
i ligi: 29.01 Decka Pelplin – 
GKS Tychy (17).
futSal. i liga: 30.01 GKS 
futsal Tychy – AZS uEK Kra-
ków (19).
SiatkóWka. 19 kolejka 
ii ligi mężczyzn: 29.01 TKS 
Tychy – mKS II będzin (18). 
ii liga kobiet: 29.01 uKS 
Trójka mikołów – TKS Tychy.
mOSiR zaprasza na śliz-
gawki na Stadionie Zimo-
wym w następujących ter-
minach: 27.01 (czwartek): 
godz. 17-18, 28.01 (piątek): 
godz. 17.30-18.30, 29.01 
(sobota): godz. 15.30-16.30 
i 17.30-18.30, 30.01 (niedzie-
la): 16.30-17.30 i 18.30-19.30. 
Regulamin ślizgawek znajdu-
je się na stronie: www.mosir.
tychy.pl. ls ●

Przygotowujący się do rundy re-
wanżowej w I lidze piłkarze GKS 
Tychy wyszli w miniona sobotę 
na boisko, by w meczu kontrol-
nym z LKS Goczałkowice zweryfi-
kować swoją aktualną dyspozycję. 
Postawa tyszan w sparingu z lide-
rem III ligi nie natchnęła jednak 
licznie zebranych kibiców opty-
mizmem.

Podopieczni trenera Artura 
Derbina przegrali 0:2, tracąc oba 
gole przed przerwą, gdy na boisku 
występował skład dobrze znany 
z jesiennych rozgrywek ligowych. 

Nieco korzystniej wyglądała gra 
GKS w II połowie, gdy miej-
sce „weteranów” zajęła młodzież 
i piłkarze pozyskani w przerwie 
zimowej.
gkS tycHy – lkS gOcZałkO-
Wice-ZDRój 0:2 (0:2). Gole: Ki-
klaisz (15’) i Mońka (41’).
gkS tycHy: I połowa: 13. Jało-
cha – Mańka, Nedić, Szymura, 
Wołkowicz – Biel, Pawlusiński, 
Żytek, Grzeszczyk, Kozina – Ma-
lec. II połowa: Odyjewski – Po-
łap, Bielusiak, Szymura (65’ Ne-
dić), Machowski – Kargulewicz, 

Krężelok, Orliński, Dzięgielewski, 
Wachowiak – Rumin.

Swój drugi mecz kontrolny 
(z Podbeskidziem II Bielko-Bia-
ła) rozegrali także piłkarze rezerw 
GKS Tychy, choć zaznaczyć należy, 
że w związku z grą wielu piłkarzy 
zespołu trenera Jarosława Zadyla-
ka w sparingu z Goczałkowicami, 
na mecz z rezerwami Podbeskidzia 
wystawiono bardzo eksperymen-
talny skład. Spotkanie zakończyło 
się remisem 3:3, a gole dla tyszan 
zdobyli: Steblecki, Paluch i zawod-
nik testowany. ww ●

pod ligową siatką.

lider 
lePszy
W 18. kolejce II ligi siatkarze TKS 
Tychy zmierzyli się z liderującym 
MCKiS Jaworzno i przegrali 0:3.

Najlepsza drużyna w tej grupie 
nie dała szans tyskiej ekipie. Zaczę-
ło się jednak nieźle, bo w pierw-
szym secie tyszanie nawiązali rów-
norzędną rywalizację i gospodarze 
tego spotkania dopiero w końców-
ce przechylili szalę zwycięstwa 
na swoją stronę. Jednak w dwóch 
kolejnych partiach wyraźnie lep-
sza była ekipa z Jaworzna.
mckiS jaWORZNO – tkS ty-
cHy 3:0 (25:23, 25:18, 25:17).
tkS tycHy: Borzęcki, Zborow-
ski, Świeboda, Fijałkowski, D. 
Żłobecki, Ł. Żłobecki, Miller, 
Rybak, Gemborys, Malinowski, 
Manowski, Żak, A. Kasprzyk.
1. Jaworzno 18 51 53-6
2. mKS Andrychów 18 43 45-18
3. Kęczanin 18 38 45-28
4. mKS Jasło 18 35 40-27
5. Karpaty  18 34 39-27.
6. Sędziszów 18 29 36-30.
7. tkS tychy 18 28 36-33
8. hutnik 17 24 29-32
9. uKS Dębica 18 23 29-38
10. błękitni 18 22 31-39
11. Rzeszów 18 18 26-42
12. AT Jastrzębski 18 14 20-44
13. TS Rybnik 17 11 18-44 
14. będzin II 18 5 12-51

Występująca w II lidze śląskiej 
drużyna kobiet TKS Tychy zmie-
rzyła się w Wodzisławiu z MKS 
Zorza, przegrywając 1:3 (26:28, 
19:25, 25:21, 17:25).

Podopieczne trenera Krzysztofa 
Pałki zajmują w tabeli 7. miejsce 
z 11 pkt w 12 meczach. Wygrały 
16 setów, przegrały 28. Prowadzi 
Stal Żywiec – 39 pkt. ls ●

pierwszy sparing za piłkarzami GKS Tychy.

inauguracJa na 0:2

Pierwszego sparingu tyszanie nie zaliczą do udanych.
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W meczu 13. kolejki I ligi futsalu 
GKS Tychy przegrał z GKS Nowi-
ny 2:5 Drużynie rywali udał się 
rewanż za przegraną w Tychach 
także 2:5.

Podopieczni Bartłomieja Nogi 
grają w kratkę – co zyskają w jed-
nym meczu, tracą w następnym. 
Po zwycięstwie w ubiegłym tygo-
dniu z Unią Tarnów, wydawało 
się tyszanie pójdą za ciosem i do-
piszą komplet punktów, tym bar-
dziej, że rywal był niżej notowa-
ny, a trener miał do dyspozycji 
wszystkich zawodników.

Jednak mecz w Nowinach ty-
szanie rozpoczęli słabo i szybko 
stracili gola. Kilka minut później, 
po znakomitym podaniu Jakuba 
Haase, Michał Słonina wyrównał. 
Niestety, na przerwę trójkolorowi 
schodzili przegrywając 1:2, bo-
wiem rywale pokusili się o jesz-
cze jedno trafienie.

Nieraz już bywało, że sporej 
przewagi, jaką tyszanie zdobywa-
ją na parkiecie, nie potrafią za-
mienić na bramkę. Podobnie było 
teraz – kilka sytuacji nie przynio-
sło zmiany rezultatu, natomiast 
ten bardziej ofensywny styl gry 
spowodował, że GKS nie ustrzegł 
się błędów i strat. Udało się je wy-
korzystać rywalom, którzy dość 
szybko zdobyli dwa gole i prowa-
dząc 4:1 zapewnili sobie sporą już 
przewagę.

– Wydawało się, że zespół po-
derwie się do walki, kiedy na 4:2 
kapitalnie strzelił Słonina po indy-
widualnym rajdzie – powiedział 
trener B. Noga. – Postanowiłem 
wycofać bramkarza i znów mieli-
śmy kilka dobrych sytuacji, m.in. 
przedłużony rzut karny, którego 
jednak nie wykorzystał Dawid Pa-
sierbek. Na koniec do głosu znów 

doszli rywali i przypieczętowa-
li wygraną 5:2. W sumie w grze 
obu drużyn sporo było chaosu, 
my wdaliśmy się w taką „bitkę” 
i niestety wróciliśmy na tarczy.
gkS futSal NOWiNy – gkS 
tycHy 5:2 (2:1). Bramki: Sło-
nina 2.
gkS futSal: Sobecko, Bartecz-
ka – Haase, Hiszpański, Słonina, 
Kołodziejczyk – Pytel, Widuch, 
Jastrzębski, Pasierbek, Piechota, 
Banaszczyk, Krzyżowski.

W innych meczach: Unia Tar-
nów – AZS UMCS Lublin 2:3, 
Sośnica – AZS UŚ Katowice 2:8, 
GSF – Bochnia 3:5, AZS UEK 
Kraków – FC Siemianowice 6:2, 
Heiro – Gwiazda 6:3.

1. bSf bochnia 13 39 80-20
2. AZS uŚ Katowice 13 30 60-30
3. Sośnica 13 22 56-50
4. Gwiazda 13 18 47-52
5. gkS tychy 13 18 49-46
6. AZS Kraków 13 18 48-36
7. unia  13 17 48-48
8. Siemianowice 13 16 32-48
9. AZS Lublin 13 16 40-50
10. Nowiny 13 15 40-71
11. heiro 13 15 46-59
12. GSf 13 11 28-64

Piłkarzom młodzieżowej dru-
żyny GKS SMS Tychy U-17 nie 
udało się awansować do kolejnej 
rundy mistrzostw Polski. Pod-
czas turnieju w Krakowie tyszanie 
pod wodzą Marka Kołodziejczyka 
przegrali trzy mecze: 1:8 z Borem 
Regut, 2:3 z Cleareksem Choów 
i 3:5 z Prądnicznką Kraków i zaję-
li ostatnie miejsce w grupie.

Odbyło się losowanie 1/16 Pu-
charu Polski. Drużyna GKS Fut-
sal Tychy zmierzy się z UKS Tar-
nów. ls ●

siódma porażka piłkarzy GKS futsal.

zła nowina z nowin

Wyjątkowe emocje towarzyszyły 
niedzielnemu spotkaniu I ligi ko-
szykówki Turów Zgorzelec – GKS 
Tychy. Mecz z ostatnim zespołem 
w tabeli wygrali podopieczni To-
masza Jagiełki 100:98.

Spotkanie lepiej rozpoczę-
li gospodarze, którzy przez nie-
mal całą pierwszą kwartę prowa-
dzili, ostatecznie wygrywając ją 9 
punktami. W drugiej ich prze-
waga jeszcze wzrosła i w poło-
wie kwarty wynosiła już 15 pkt, 
a po pierwszej połowie tyszanie 
przegrywali 34:47.

Jednak po zmianie stron GKS 
przystąpił do odrabiania strat. 
Turów zatrzymał się na 47 pkt 
na prawie 4 minuty, podczas 
gdy tyszanie punktowali i zbliży-
li się na odległość 6 pkt. Ostat-
nia odsłona meczu rozpoczęła 
się od prowadzenia rywali 60:53, 
ale podopieczni Tomasza Jagieł-
ki nie dawali za wygraną. Bar-
dzo dobra gra Koperskiego, któ-
ry trzykrotnie w tym fragmencie 
gry punktował z dystansu, Wielo-
cha, Trubacza czy Tyszki dopro-
wadziły do stanu 78:78 na 19 se-
kund do końca. Ale rywale jeszcze 
rzucili trójkę i objęli prowadzenie 
81:78. Świetne opanowanie i kla-
sę pokazał Trubacz, który na nie-

spełna 2 sekundy przed końcem 
trafił za trzy! A zatem dogrywka. 
Tutaj tyszanie prowadzili od po-
czątku i choć rywale na 4 sekun-
dy przed końcem rzucili trojkę 
na 98:98, GKS dzięki osobistym 
Mąkowskiego osiągnął granicę 
100 punktów.
tuRóW ZgORZelec – gkS ty-
cHy 98:100 (28:19, 19:15, 13:19, 
21:28, d. 17:19). 
gkS tycHy: Wieloch 23 (3), Ko-
perski 20 (4), Stankowski 19 (1), 
Trubacz 14 (2), Tyszka 10, Mą-
kowski 6, Krajewski 6, Chodukie-
wicz 2, Nowak 0. ls ●
1. Sokół 19 36 17-2
2. Górnik 19 33 14-5 
3. Kotwica 18 32 14-4
4. AZS Politechnika 19 32 13-6
5. gkS tychy 19 32 13-6
6. Start II 19 29 10-9
7. WKK Wrocław 19 28 9-10
8. Starogard 19 28 9-10
9. AZS Kraków 18 27 9-9
10. Krosno 18 26 8-10
11. Dziki 19 26 7-12
12. Decka 19 26 7-12
13. Śląsk II 17 25 8-9
14. żak 17 25 8-9
15. Księżak 19 24 5-14 
16. Znicz 18 22 4-14
17. Turów 18 20 2-16

znakoMity tydzień 
zanotowali hokeiści gks 
tychy, którzy wszystkie 
trzy Mecze zakończyli 
zwycięsko. szczególną 
wagę Ma, rzecz jasna, 
wygrana z liderującą 
w phl unią oświęciM, 
bo to pierwsze w tyM 
sezonie zwycięstwo 
tyszan w Meczu z tyM 
zespoŁeM.

Na początek piątej rundy Polskiej 
Hokej Ligi tyszanie zmierzyli się 
z Zagłębiem Sosnowiec i rozbi-
li rywali, wygrywając 8:1. Nie 
trzeba dodawać, iż podopiecz-
ni trenera Sidorenki przeważali 
od pierwszych minut, zdobywając 
gola już po 54 sekundach, a po-
tem spokojnie kontrolowali prze-
bieg gry. Dodajmy, iż w bramce 
trójkolorowych zadebiutował 
Mathias Israelsson.
gkS tycHy – ZagłęBie SOS-
NOWiec 8:1 (3:0, 2:0, 3:1). 
Bramki: Galant 2, Dupuy, Ma-
rzec, Szczechura, Mroczkowski, 
Cichy, Gościński.

W piątek zawodnicy GKS 
po raz ostatni w tym sezonie po-

jechali do Nowego Targu, bowiem 
Podhale nie ma już szans na awans 
do play-off. Jednak w meczu z ty-
szanami Szarotki pokazały pazur. 
GKS objął prowadzenie w 17 min. 
po uderzeniu Mateusza Gościń-
skiego. Gospodarzom też nie bra-
kowało okazji, a po strzale jedne-
go z zawodników krążek odbił 
się od słupka. W 25 min. Podha-
lu udało się wyrównać, a zdobyty 
gol dodał gospodarzom animuszu 
i Tomas Fucik kilka razy musiał 
popisać się refleksem. W 55 min. 
krążek wpadł do bramki Podha-
la po zagraniu Radosława Galan-
ta, jednak sędzia gola nie uznał. 
Ale w 58 min. nie było już żadnych 
wątpliwości – wynik meczu ustalił 
Alexander Szczechura.
PODHale NOWy taRg – gkS 
tycHy 1:2 (0:1, 1:0,0:1). Bramki: 
Gościński, Szczechura.

Niedzielna wygrana GKS z Unią 
pokazała, co oznacza skuteczna 
gra w wykonaniu tyszan. Szkoda 
tylko, że do tej pory zespół pre-
zentował ją tak rzadko. Wygrana 
ta sprawiła sporo satysfakcji nie 
tylko kibicom, ale także trenero-
wi Andriejowi Sidorence, który 
ponad 20 lat temu zbudował po-

tęgę oświęcimskiego klubu. Ważne 
dla losów meczu okazały się ostat-
nie minuty drugiej tercji, kiedy ty-
szanie w ciągu 33 sekund zdoby-
li dwa gole (Dupuy i Starzyński), 
podwyższając na 4:0. W ostatniej 
odsłonie przypieczętowali sukces, 
a sygnał do ataku dał Michael Ci-
chy, który zdobył dwa gole, swoje-
go dorzucił Mroczkowski, a wynik 
meczu ustalił Fieofanow.
gkS tycHy – Re-PlaSt uNia 
OŚWięcim 8:1 (1:0, 3:1, 4:0). 
Bramki: Cichy 2, Jeziorski, Szcze-
chura, Dupuy, Starzyński, Mrocz-
kowski, Fieofanow.
1. unia 31 66 125-84
2. Katowice 31 65 117-69
3. Jastrzębie 33 62 112-85
4. Cracovia 33 61 114-88
5. gkS tychy 33 58 105-88
6. Energa 34 47 100-103
7. Ciarko 32 37 93-112
8. Zagłębie 32 28 84-131
9. Podhale 31 11 53-143

W ostatnim meczu sezonu za-
sadniczego PLHK, Atomówki 
GKS Tychy pokonały w Janowie 
Kojotki 7:3 (3:1, 3:2, 1:0). Bram-
ki: Górska 4, Dziedzioch, Szymu-
ra, Huchel. ls ●

Mecz z outsiderem tabeli rozstrzygnęła dogrywka.

zwycięski dreszczowiec

gks znokautował lidera
hokeiści pokonali kolejno ZAGŁębIE, PODhALE, ALE PRZEDE WSZySTKIm uNIę OŚWIęCIm

Zwycięski tydzień tydzień tyscy hokeiści rozpoczęli od wygranej 8:1 z Zagłębiem.
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rozpoczynaMy 13. 
edycję plebiscytu, 
organizowanego przez 
Mosir pod patronateM 
redakcji „twoich 
tychów”, w któryM 
kibice będą wybierać 
najpopularniejszego 
tyskiego sportowca 
roku 2021. zgodnie 
z regulaMineM, 
w MinionyM tygodniu 
kapituŁa plebiscytu 
noMinowaŁa 22 
kandydatów.

Miniony rok przyniósł kilka medali 
w grach zespołowych, choć może 
nie w takich kolorach, jakich życzy-
liby sobie kibice i sami sportowcy. 
Sporo było natomiast sukcesów in-
dywidualnych tyskich sportowców 
lub wychowanków tyskich klubów, 
począwszy od Igrzysk Olimpijskich 
w Tokio po mistrzostwa Polski. 
I zdecydowanie więcej odnotowa-
liśmy osiągnięć kategoriach mło-
dzieżowych niż wśród seniorów, ale 
od lat w tyskim sporcie dominuje 
młodzież, która dzięki coraz lep-
szym warunkom organizacyjnym 
w klubach i treningowym (a cza-
sami na przekór nim, jak to jest 
w strzelectwie sportowym) odno-
si wiele sukcesów.

Regulamin naszego plebiscy-
tu nie zmienił się. Startujemy 25 
stycznia, a głosy przyjmować bę-
dziemy do 25 lutego. Kibice głosu-
ją na sportowców w dwóch katego-

riach: „seniorzy” i „młodzieżowcy”. 
Pod pojęciem „senior” należy rozu-
mieć sportowca, który w 2021 roku 
osiągnął wybitne wyniki sportowe 
w rozgrywkach seniorskich, nato-
miast pod pojęciem „młodzieżo-
wiec” należy rozumieć sportow-
ca, który w 2021 roku osiągnął 
wybitne wyniki sportowe w roz-
grywkach młodzieżowych lub se-
niorskich. W przypadku, kiedy 
sportowiec osiągnął wybitne wy-
niki sportowe w rozgrywkach se-
niorskich, ale wciąż mógł startować 
w rozgrywkach młodzieżowych, 
uważa się go za „młodzieżowca”. 
Nominację mógł otrzymać sporto-
wiec, który łącznie spełnia następu-
jące warunki: w 2021 roku osiągnął 
wybitne wyniki sportowe, jest wy-
chowankiem tyskiego klubu spor-
towego lub mieszkańcem Tychów 
lub w 2021 roku reprezentował 
barwy klubu mającego swoją sie-
dzibę na terenie miasta Tychy.

Nominowanych sportow-
ców wybrała Kapituła Plebis-
cytu, w skład której wchodzili 
przedstawiciele MOSiR, tygo-
dnika „Twoje Tychy”, Rady Spor-
tu Miasta Tychy, tyskiego środo-
wiska trenerskiego oraz tyskiego 
środowiska biznesowego. Listę 
kandydatów publikujemy poniżej, 
będziemy ją zamieszczać co ty-
dzień, przy plebiscytowym kupo-
nie. Jest też dostępna na www.ty-
chy.pl i www.mosir.tychy.pl.

Każdy uczestnik plebiscytowej 
zabawy może oddać swój głos 

na jednego 
sportowca, za-
równo wśród 
„seniorów”, jak 
i „młodzieżow-
ców”. Oddawanie 
głosów odbywa się 
za pośrednictwem 
kuponów, które bę-
dziemy publikować 
do 22.02 br. Należy 
je dostarczyć 
(listownie 
lub oso-
b i ś c i e ) 
na adres: 
Tygodnik 
„Twoje Ty-
chy”,  a l . 
Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy, 
z dopiskiem „Plebiscyt na Najpo-
pularniejszego Tyskiego Sportow-
ca Roku 2021” do 25.02. Można 
także głosować za pośrednictwem 
formularza na stronie www.tychy.
pl (także do 25.02).

Uwaga – jeden uczestnik ple-
biscytu może wypełnić i przysłać 
jedno zgłoszenie. Głosujemy wy-
łącznie na sportowców, którzy zo-
stali wybrani przez Kapitułę, głos 
oddany na sportowca spoza listy 
nominowanych będzie traktowa-
ny jako nieważny.

Oprócz nazwisk wybranych 
sportowców, każdy głos powi-
nien zawierać: imię i nazwisko 
głosującego, dokładny adres 
zamieszkania, numer telefonu 
kontaktowego, a w przypadku 

oddania głosu na formularzu 
zgłoszeniowym umieszczonym 
na stronie www.tychy.pl – obli-
gatoryjnie adres e-mail. Tylko 
kompletnie wypełnione zgłosze-
nia tzn. spełniające wszystkie te 
warunki, będą brały udział w lo-
sowaniu nagród.

Ogłoszenie ostatecznych wyni-
ków plebiscytu i wręczenie nagród 
dla najpopularniejszego „seniora” 
i najpopularniejszego „młodzie-
żowca” nastąpi na uroczystej gali, 
a spośród uczestników plebiscy-
tu, którzy dostarczą prawidłowo 
wypełnione zgłoszenia, zostaną 
rozlosowane nagrody.

Zachęcamy zatem do zapo-
znania się z listą nominowanych 
sportowców i udziału w naszym 
plebiscycie. leszek sobieraj ●

Podczas dwunastu dotychczaso-
wych edycji, dwukrotnie Spor-
towcami Roku zostawali Magda 
Stanny i Adam Bagiński. Jeśli nato-
miast chodzi o miejsca w pierwszej 
piątce, to rekordzistą jest Dawid 
Dziedzic, który sześć razy odbierał 
statuetkę, w tym raz za pierwsze 
miejsce. Czterokrotnie w piątce 
meldowali się: Karolina Hamer, 
Karolina Naja, Wojciech Mielnik, 
a po trzy razy: Arkadiusz Sobecki, 
Magda Stanny, Adam Bagiński, 
Mateusz Błazik i Karina Sofińska. 
A oto najpopularniejsi tyscy spor-
towcy w naszym plebiscycie:
2009: Seniorzy – Witold Bańka, 
młodzieżowcy – Marcin Ławre-
szuk;
2010: Arkadiusz Sobecki i Mar-
cin Żołna;

2011: Marcin Held i Dawid Wo-
lański;
2012: Karolina Naja i Paulina 
Noga;
2013: Adam Bagiński i Dawid 
Dziedzic;
2014: Matusz Błazik i Dawid 
Duży;
2015: Adam Bagiński i Jan Krzy-
żek;
2016: Magda Stanny i Kamil Le-
wartowski;
2017: Magda Stanny i Jakub 
Adamczyk/Wojciech Waksmań-
ski;
2018: Michael Cichy i Dawid 
Wiekiera;
2019: Andrzej Borowiec i Karina 
Sofińska;
2020: Julia Korzuch i Kacper 
Gruźla. ls ●

młodzieżowcy
kaROliNa BiałaS (łyżwiar-
stwo figurowe, KŁ Spin Katowi-
ce). Srebrny medal Mistrzostw 
Polski juniorów, brązowy medal 
Młodzieżowych mistrzostw Pol-
ski. 4. miejsce mistrzostw Polski 
seniorów. Zawodniczka jest w ka-
drze narodowej Polskiego Związ-
ku Łyżwiarstwa Figurowego.
ZOfia BRZOZa (siatkówka, 
MOSM Tychy, SMS PZPS Szczyrk, 
MKS Dwójka Zawiercie). Repre-
zentantka Polski – 6. miejsce 
na mistrzostwach Europy U1-6 
(Wegry/Słowacja), 8. miejsce mi-
strzostw Świata U-18 (Durango, 
Meksyk). W związku z tym, że MŚ 
U-18 i finał mistrzostw Polski 
młodziczek odbywały się w tym 
samym terminie, Zosia nie wzięła 
udziału w MP, a jej drużyna MKS 
Dwójka Zawiercie zajęła 4. miej-
sce w Polsce.
N ata N i e l DyN a k (skoki 
do wody, UKS Auerbach Tychy). 
Dwa złote medale mistrzostw Pol-
ski (trampolina 3 m i wieża) oraz 
srebro – trampolina 1 m. Wspólnie 
z Piotrem Kolasą (jako jun. młod-
si) zdobyli w kat. senior konkursu 
skoków synchronicznych wicemi-
strzostwo Polski. Został powołany 
do kadry narodowej juniora na rok 
2022, mając szansę udziału w Mi-
strzostwach Europy Juniorów.
kONRaD gaWOR, WOjciecH 
mielNik (kajakarstwo, MOSM 
Tychy). Złoto i brąz Ogólnopol-

skiej Olimpiady Młodzieży: zło-
to w K-2 na 500 metrów, a brąz 
wspólnie z Jakubem Kwaśniewi-
czem i Karolem Szczepankiem 
w K-4 na 1000 metrów.
alekSaNDRa góRSka (hokej 
na lodzie, Atomówki GKS Tychy). 
Brązowy medal mistrzostw Pol-
ski, reprezentantka Polski, w ka-
drze narodowej juniorek U-18. 
Brała udział w Turnieju Czterech 
Narodów w Reykjaviku.
VaNeSSa kaNia (zapasy, Piast 
Wola). Mistrzyni Polski kadetek, 
zwycięstwo w II Pucharze Pol-
ski w Dzierżoniowie. Reprezen-
tantka Polski – startowała w mi-
strzostwach Europy w Bułgarii. 
W 2021 roku zdobyła także mi-
strzostwo Śląska.
a l e k S a N D R a  m O i c Z e k 
(strzelectwo sportowe, ŚTS Ty-
chy). Dwukrotna drużynowa 
brązowa medalistka mistrzostw 
Polski w konkurencjach pisto-
letu sportowego i pneumatycz-
nego, mistrzyni Polski juniorów 
w pistolecie sportowym i srebr-
na medalistka MP juniorów mł. 
w pistolecie pneumatycznym. 
Ustanowiła rekord Polski juniorek 
młodszych w pistolecie pneuma-
tycznym, uznana została najlep-
szą zawodniczką Finałów Ogól-
nopolskiej Olimpiady Młodzieży 
oraz najlepszą zawodniczką roku 
2021 w pistolecie sportowym.
BaRtłOmiej ROŚkOWicZ 
(boks, MOSM Tychy). Mistrz Pol-
ski juniorów w kat. 60 kg, zdo-

bywca Pucharu Polski. Członek 
kadry narodowej, jeden z najlep-
szych polskich juniorów. Tylko 
niezrozumiała decyzja związ-
ku pozbawiła go prawa udziału 
w mistrzostwach Europy.
PaWeł ŚcieRSki (kolarstwo 
MTB, MŚ Cycling & Dietetyka). 
Od kilku sezonów jeden z najlep-
szych kolarzy MTB młodego poko-
lenia. W 2021 roku zdobył mistrzo-
stwo Polski juniorów w maratonie 
MTB, wygrał rywalizację Pucharu 
Polski w maratonie i zdobył srebro 
w Pucharze Polski XC.
PatRycja StefaNiuk (judo, 
UKS Ippon Tychy). Brązowa 
medalistka mistrzostw Polski 
w judo – Ogólnopolskiej Olim-
piady Młodzieży juniorek młod-
szych, zanotowała serię sukcesów 
w Pucharze Polski juniorek młod-
szych i juniorek, zdobywając trzy 
brązowe medale. Ponadto sięgnę-
ła po wicemistrzostwo Śląska.
jakuB WalteR (pływanie, Unia 
Oświęcim). Wychowanek MOSM 
Tychy. Pomimo, że miał dopiero 17 
lat, zdobył dwa medale mistrzostw 
Polski seniorów: złoto i brąz w szta-
fecie 4x200 m st. dow. Poza tym 
zdobył 11 medali mistrzostw Pol-
ski juniorów 17-18-letnich. Letnie 
MP: złoto na 200 m st. dow, trzy 
srebra na 400 m st. dow, w sztafe-
cie 4x200 m st. dow oraz w sztafe-
cie 4x100 m st. zm., brąz w szta-
fecie 4x100 m st. dow.; zimowe 
MP: dwa złota w sztafecie 4x50 m 
st. zm. oraz sztafecie 4x200 m st. 

dow., trzy srebra na 200 m st. dow., 
400 m st. dow. oraz w sztafecie 
4x100 m st. zm., brąz w sztafecie 
4x100 m st. dow. Uczestnik ME 
juniorów w Rzymie.
DaWiD WiekieRa (pływanie, 
UKS Wodnik 29 Tychy). Jeden 
z czołowych polskich pływaków. 
Podczas zimowych MP wywalczył 
7 medali wśród młodzieżowców 
i seniorów: 100 m st. klas. – wice-
mistrzostwo Polski seniorów oraz 
mistrzostwo Polski młodzieżow-
ców, 200 m st. klas – mistrzostwo 
Polski seniorów oraz MP młodzie-
żowców, 50 m st. klas. – brązowy 
medal mistrzostw Polski młodzie-
żowców, 200 m st. zm. – brązowy 
medal MP seniorów i srebrny me-
dal MP młodzieżowców. A ponad-
to na Letnich MP – złoto na 200 m 
st. klas. i srebro na 100 m st. klas.

seniorzy 
łukaSZ DiDuSZkO (koszy-
kówka, GKS Tychy). Brązowy 
medalista mistrzostw Europy 
w koszykówce 3x3. Na co dzień 
skrzydłowy koszykarskiej dru-
żyny GKS Tychy, mocny punkt 
drużyny, w aktualnym sezonie 
zdobywa średnio 8,6 pkt i notuje 
6,3 zbiórki na mecz.
DOROta Hałatek (piłka noż-
na, Czarni Sosnowiec). Wycho-
wanka Pioniera Tychy i APN SMS 
Tychy. Mistrzyni Polski i zdo-
bywczyni Pucharu Polski. Jedna 
najbardziej utalentowanych za-

wodniczek młodego pokolenia, 
ambitna, waleczna obdarzona 
bardzo dobrą techniką. Powoły-
wana do młodzieżowych repre-
zentacji Polski.
julia kORZucH (lekka atlety-
ka, AZS AWF Katowice). Czoło-
wa polska lekkoatletka. Brązowy 
medal halowych MP seniorów 
w sztafecie 4x400 mix oraz srebr-
na medalistka otwartych MP 
na 400 m ppł (przegrała jedynie 
z mistrzynią Europy, olimpijką 
z Tokio). Złoty medal na 400 m 
ppł podczas Akademickich Mi-
strzostw Polski.
kamil leWaRtOWSki (hokej 
na lodzie, GKS Tychy). Wychowa-
nek MOSM Tychy. Brązowy me-
dal mistrzostw Polski. W sezonie 
2020/2021 wystąpił w 9 meczach, 
w sezonie 2021/2022 – w 25. Zade-
biutował w reprezentacji Polski.
SylWia łaSkaWSka (hokej 
na lodzie, Atomówki GKS Tychy). 
Brązowy medal mistrzostw Polski. 
Reprezentantka Polski w kadrze 
narodowej seniorek, wraz z dru-
żyną brała udział w rozgrywkach 
European Women’s Leaque).
cHRiStiaN mROcZkOWSki 
(hokej na lodzie, GKS Tychy). 
Brązowy medal MP. W sezonie 
2020/21 zagrał w 49 meczach 
i zdobył 48 pkt (23 goli + 25 
asyst), w aktualnym sezonie: 31 
meczów, 12 goli + 21 asyst.
kaROliNa Naja (kajakarstwo, 
Posnania Poznań). Jedna z najbar-
dziej utytułowanych zawodniczek 

w historii tyskiego i polskiego 
sportu. Podczas Igrzysk w Tokio 
zdobyła w kajakarstwie srebrny 
medal (K-2 na 500 m) i brązowy 
(K-4 na 500 m). W sumie ma już 
w swoim dorobku cztery meda-
le olimpijskie i dorównała legen-
dom polskiego sportu. Obecnie 
ma taką samą liczbą olimpijskich 
krążków, co Adam Małysz, Kamil 
Stoch, Witold Woyda i Robert 
Korzeniowski.
NemaNja NeDić (piłka nożna, 
GKS Tychy). Wyróżniający się 
zawodnik GKS, twardy jak ska-
ła, ostoja tyskiej defensywy, która 
wiosną walczyła o awans do Eks-
traklasy. Jesienią najwięcej wygra-
nych pojedynków w lidze (214) 
oraz najlepsza skuteczność starć 
w obronie (77% wygranych po-
jedynków – 165).
WeRONika PaSZek (strze-
lectwo sportowe, ŚTS Tychy). 
Dwukrotna drużynowa brązo-
wa medalistka mistrzostw Polski 
w konkurencjach pistoletu spor-
towego i pneumatycznego, złota 
medalistka młodzieżowych MP 
w pistolecie pneumatycznym mix, 
akademicka wicemistrzyni Polski 
w pistolecie sportowym.
jaN SZWej (futbol amerykań-
ski, Tychy Falcons). Wraz z dru-
żyną zdobył wicemistrzostwo 
Polski. W Falcons gra od dwóch 
sezonów na pozycji running ba-
cka. Bardzo szybki, zwrotny za-
wodnik, najlepszy running back 
w drużynie w 2021 r. ls ● 

kto najpopularniejszy  
w 2021 roku?
Miejski ośrodek sportu i rekreacji i „twoje tychy” 
ROZPOCZyNAJą KOLEJNą EDyCJę SPORTOWEGO PLEbISCyTu.

sportowCy nominowani 
a oto lista 22 noMinowanych sportowców I ICh OSIąGNIęCIA W 2021 ROKu:

Imię i nazwisko: 

Adres: 

Telefon:                                           Adres mailowy: 

Wyrażam zgodę, w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DZ U. Nr 133 poz. 833) na przetwarzanie przez MOSIR, 43-100 
Tychy, al. Piłsudskiego 12, moich danych osobowych do celów promocyjnych i marketingowych związanych z działalnością MOSIR, w tym do komunikacji 
z uczestnikami Plebiscytu, losowania nagród, wydania nagród zwycięzcom, podania imiennej listy zwycięzców na łamach tygodnika „Twoje Tychy”, portalu 
tychy.pl oraz stronie www.mosir.tychy.pl. Każdy uczestnik Plebiscytu ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawienia.

data, podpis

Po wypełnieniu kupon należy przesłać na adres: Redakcja „Twoje Tychy”, 
al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy z dopiskiem „Plebiscyt na Sportowca Tychów”.

Zgłaszający:

Plebiscyt na 
Tyskiego Sportowca Roku  2021
KUPON

Seniorzy Młodzieżowcy

plebiscytowa zabawa trwa od 12 lat…

nasi laureaci

Kto otrzyma statuetkę najpopularniejszego 
sportowca 2021 roku?

Ka
m
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wodnik 20.i-18.ii
Łap koniecznie każdą nadarzającą się okazję. 
możesz teraz zrobić świetny interes albo 
pożegnać stan wolny. W pracy uważaj na to, 
co mówisz.

ryby 19.ii-20.iii
Księżyc pomoże Ci wreszcie odciąć się 
od negatywnych wpływów innych ludzi. Wenus 
będzie Cię teraz rozpieszczać, nowa miłość 
na horyzoncie.

baran 21.iii-20.iV
Gwiazdy podsuną Ci ciekawe pomysły i dadzą 
energię potrzebną do ich realizacji. Temperatura 
w związkach wzrośnie, śmielej okażesz uczucia 
partnerowi.

byk 21.iV-21.V
Całą energię poświęcisz swoim najbliższym. 
Rodzina i przyjaciele będą mogli liczyć teraz 
na Twoje dobre serce i wsparcie.

bliźnięta 22.V-20.Vi
W pracy będziesz wzorem porządku 
i organizacji. Nie pozwolisz sobie na żadne 
niedociągnięcia, a konkurencja wreszcie 
da za wygraną.

rak 21.Vi-22.Vii
Księżyc sprawi, że zwiększy się Twoja 
odporność, poczujesz się więc o niebo lepiej 
i przestaniesz przesiadywać w kolejkach 
do lekarzy.

lew 23.Vii-22.Viii
Gwiazdy niosą obietnicę powodzenia 
i doskonałego humoru. Problemy w związkach 
skończą się i teraz już tylko czekają Cię 
przyjemności.

panna 23.Viii-22.ix
możesz teraz pokonać przeciwników lub zdobyć 
czyjeś serce! Pieniądze zarobione wydasz 
wyłącznie na zachcianki i przyjemności.

waga 23.ix-23.x
Nie odkładaj na później ważnych zadań, 
bo będziesz zmuszony zrezygnować 
z zaplanowanego wyjazdu. Przypływ gotówki 
na horyzoncie!

skorpion 24.x-21.xi
Trochę kłótni i przepychanek w domu podniesie Ci 
lekko ciśnienie. Ale za to w pracy nie będziesz mieć 
konkurencji.

strzelec 22.xi-21.xii
Dobry moment na przemyślenia, analizy 
i układanie wszelkich planów. Gwiazdy spełnią 
Twoje ukryte marzenia o radykalnych zmianach.

koziorożec 22.xii-19.i
Gwiazdy dodadzą Ci uroku i wprawią 
w romantyczny nastrój. Łatwo będzie się więc 
zakochać. Tęsknota za namiętnym uczuciem może 
Ci jednak odebrać zdrowy rozsądek.

wróżka adrasteja tel. 692 893 871

zaadoPtuJ mnie  

RM

w tyM Miejscu, 
we wspóŁpracy 
z wolontariuszaMi 
tyskiego 
schroniska 
dla zwierząt 
prezentujeMy 
czworonogi, które 
czekają na swoich 
nowych wŁaścicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otwórzcie 
swoje serca i doMy.

Są w schronisku psiaki, które sta-
nowczo za długo siedzą w koj-
cach. To tej grupy należy Max 

– 11-letni pies w typie owczarka 
niemieckiego. Max jest z nami już 
ponad pół roku i przez ten czas 
nikt nawet nie zapytał o niego, nie 
zaprosił na wspólny spacer... Od-
wiedzający schronisko jakby go 
nie zauważali. A to jest napraw-
dę wspaniały, wpatrzony w czło-
wieka pies.

Maksiu po raz pierwszy został 
adoptowany z tyskiego schroni-
ska 9 lat temu. Niestety, sytuacja 
życiowa byłego opiekuna psa bar-
dzo się skomplikowała i zmuszo-

ny został do oddania go pod na-
szą opiekę.

Jaki jest Max? To bardzo towa-
rzyski psiak. Lubi spacery, eksplo-
rowanie, ładnie chodzi na smy-
czy, zna podstawowe komendy. 
W warunkach schroniskowych 
nie reaguje negatywnie na inne 
psy czy koty. Maksiu jest w peł-
ni gotowy do adopcji. Jest za-
szczepiony, wykastrowany, po-
siada czip. Czy znajdzie się ktoś, 
kto da mu schronienie na resztę 
życia? rM ●

cO Wiemy O PSie:

imię: mAX
W typie rasy: mieszaniec 
w typie owczarka 
niemieckiego
Wiek: 11 lat
Płeć: samiec
Waga: ok 20 kg
Nr: 7602
Status: do adopcji
Obecnie przebywa: 
w miejskie Schronisko dla 
Zwierząt w Tychach
telefon w sprawie adopcji: 
605 897 607 Więcej Na WWW.kultuRa.tycHy.Pl

25 stycznia, wtorek
godz. 17 – SZTuKA X muZy: projekcja filmu 
„Obiecująca. młoda. Kobieta” (mbP – mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 17 – ZImOWE LAmPIONy – światła 
miasta – warsztaty rodzinne (muzeum miej-
skie, pl. Wolności 1)

26 stycznia, środa
godz. 17 – „KENIJSKIE RóżNOŚCI” – spotka-
nie z podróżniczką marzeną Gąsior (Klub mCK 
urbanowice, ul. Przejazdowa 8)
godz. 18 – TuRy KuLTuRy – spotkanie z ak-
torką Adrianną biedrzyńską (mbP – mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – „LATA 20., LATA 30, czyli piosen-
ki międzywojnia” – koncert kwartetu smycz-
kowego AQuartet (Klub mCK Wilkowyje, 
ul. Szkolna 94)

27 stycznia, czwartek
godz. 18 – CZWARTKI Z PALETą: „Kto zabił 
SAmO?” – gawęda Agnieszki Kijas o sztuce 
(mbP – mediateka, al. Piłsudskiego 16)

28 stycznia, piątek
godz. 17.30 i 20.15 – „NERWICA NATRęCTW” 
– spektakl komediowy (Teatr mały, ul. hlon-
da 1)

29 stycznia, sobota
godz. 18 – „CPK – CAŁKIEm PIęKNy KRAJ” 
– spektakl Grupy Artystycznej Teatr T.C.R. (Te-
atr mały, ul. hlonda 1)
godz. 18 – 30. fINAŁ WOŚP – koncert (Klub 
muzyczny underground, pl. Korfantego 1)
godz. 19 – AuKSO feat. ADAm bAŁDyCh 
– koncert z cyklu Aukso modern (mediateka, 
al. Piłsudskiego 16)

30 stycznia, niedziela
godz. 17 – 30. fINAŁ WOŚP – koncert 
(Klub muzyczny underground, pl. Korfante-
go 1)
godz. 18 – „DISCO mORI” – spektakl Grupy 
Artystycznej Teatr T.C.R. (Teatr mały, ul. hlon-
da 1)
godz. 18 – WIECZORy KOLęDOWE w parafii 
bł. Karoliny: koncert Eleni (kościół bł. Karoli-
ny, ul. Tischnera 50)

krzyżówka z hasłem sudoku
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Hasło z krzyżówki nr 739: 
COVIDOWE OBOSTRZENIA.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

29 stycznia, godz. 19 – aukso feat. 
adaM baŁdych – koncert z cyklu 
aukso Modern, Mediateka
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